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Růžena Švandová oslavila svoji stovku
Bohumil Hlaváček

V krátké době podruhé se 
v blanenském Senior cen-
tru konala podobná malá 

slavnost. Před čtrnácti dny tam 
oslavil své sté narozeniny Antonín 
Baldrman, v pátek se tohoto úcty-
hodného věku dožila další klientka 
tohoto zařízení Růžena Švandová. 

S kyticemi, dary a gratulacemi 
za ní přišli pracovnice městského 
sociálního odboru, zaměstnanci 
zařízení, nechyběla ani blanenská 
starostka Jaroslava Králová. Ná-
sledující den se z dožitého věku ra-
dovala jubilantka se svojí početnou 
rodinou.

Růžena Švandová se narodila 
5. února 1910 v Plzni. Vyučila se 
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Pivo Granát bodovalo na soutěži 
Zlatá pivní pečeť v Táboře

Sto let. K úctyhodnému jubileu přišla Růženě Švandové popřát i starostka 
Blanska Jaroslava Králová.  Foto Bohumil Hlaváček
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Technika uvolňovala v minulých dnech silnice například v Olešnici nebo Rájci-Jestřebí

Sněhu je hodně, města ho začala odvážet

V Blansku hořelo autoV Blansku hořelo auto

Plameny. Blanenští hasiči likvidovali minulý týden v pondělí ve večer-
ních hodinách požár osobního auta na parkovišti u obchodního domu 
Billa v Blansku. Jak oheň vznikl, je stále v šetření.  (pš)
 Foto Hasiči Blansko

Černá Hora - Černohorské 
pivo Granát je nejlepší tmavé pivo 
v České republice. Alespoň podle 
degustační soutěže Zlatá pivní pe-
čeť České republiky, která se konala 
v rámci dvacátých Reprezentačních 
slavností piva v Táboře.

„Akce se zúčastňujeme pravidel-
ně a většinou se pokaždé vracíme s 
nějakým úspěchem. Letos jsme do 
soutěže, která je jedna z největších 
a nejprestižnějších u nás, přihlá-
sili sedm druhů piva, poprvé i do 
kategorie svrchně kvašených piv, 
která byla letos v Táboře vyhlášena 

premiérově,“ řekl Hubert Adámek 
z oddělení marketingu černohorské-
ho pivovaru.

Ani letos se Černohorští z jižních 
Čech nevraceli s prázdnou. V pres-
tižní kategorii prémiových ležáků 
obsadili v nabité konkurenci třetí 
místo s Kamelotem, v kategorii 
tmavých ležáků bylo na základě 
hodnocení poroty vůbec nejlepší 
pivo Granát. „Jenom se potvrdilo, 
že máme tradičně jedno z nejlep-
ších tmavých piv v celé republice. 
Granát každý rok přiveze nějaké 
významné ocenění,“ uvedl Adámek 

s tím že slavnosti piva se konaly 
od 2. do 5. února v kongresovém 
sále táborské Jihočeské univerzity 
a v Hotelu Palcát a i letos se jich 
zúčastnilo několik tisíc lidí. 

Podle něj v rámci začlenění Pivo-
varu Černá Hora do seskupení ma-
lých českých pivovarů bude pivo 
Granát od 1. března v distribuci i ve 
spolupracujících pivovarech. „Mys-
lím si, že tak máme nástroj k tomu, 
aby pivo Granát bylo k dostání všu-
de a mohli si ho koupit i lidé, kteří 
si dosud na našich nápojích nemohli 
pochutnat,“ dodal Adámek.  (pš)

Trasy upravuje nový skútr
Kunštát - Nový skútr využívá letos k úpravě běžeckých tratí v okolí 

Hlubokého Ski klub Kunštát. „Pro milovníky lyžování máme k dispo-
zici 42,5 kilometru upravených tras. Samozřejmě konkurence okol-
ních lyžařských areálů je velká, proto se snažíme nabídnout co nejlepší 
podmínky a přilákat k nám lidi i v zimním období,“ řekl starosta Pavel 
Göpfert.  (pš)

V Boskovicích vystoupí
za čtrnáct dnů Nohavica

Boskovice - V neděli jednadvacátého února od devatenácti hodin 
vystoupí v boskovické sokolovně zpěvák, textař a skladatel Jaromír 
Nohavica. Předprodej vstupenek byl zahájen včera v Informačním 
středisku v Boskovicích, Masarykovo nám. 1, vstupenky nelze rezer-
vovat.  (zpr)

Řidička měla 
tři promile

Blansko - Překvapení čekalo na 
policisty, kteří kontrolovali řidičku 
Opelu Tigra v Blansku. Dechová 
zkouška u ní totiž ukázala hodnotu 
2,95 promile. 

Žena navíc policistům nepředlo-
žila řidičský průkaz. To odůvodňo-
vala tím, že jí byl už v minulosti za 
podobné jednání zadržen. Policisté 
dalším šetřením zjistili, že řidičce 
soud v minulosti sice uložil zákaz 
řízení, tento zákaz však skončil 
vloni v srpnu. Žena si přesto do-
sud nepožádala o vydání řidičského 
průkazu. Policisté jí tak na místě za-
kázali další jízdu.  (hrr)

Radim Hruška
Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - Vydat-
ná sněhová nadílka v současné době 
trápí starosty některých měst a obcí. 
V Olešnici nebo Rájci-Jestřebí už 
museli na údržbu silnic nasadit těž-
kou techniku. Sníh totiž není kam 
odhrnovat, proto ho musejí nákladní 
automobily postupně odvážet. 

V Rájci-Jestřebí odváželi sníh 
hlavně z míst, kde jsou úzké silnice 
a je tam větší koncentrace dopravy. 
„Například z ulice Jurkova, V Úz-
kých, 9. května a z náměstí,“ řekl 
starosta města Pavel Perout. Podle 
něj se jednalo už o desítky náklad-
ních aut. „Z rájecké části jsme hmotu 
dávali na zelené plochy za parkoviš-
těm u fi rmy ČKD Turbo Technics, 
v Jestřebí pak mimo jiné na zahra-
du za školní budovou. Úklid jsme 
dělali ve dvou etapách. Nejprve po 
první větší sněhové nadílce, potom 
asi před týdnem. Není to tedy každý 
den, ale spíše nárazově podle potře-
by,“ doplnil starosta s tím, že pokud 
nebude sněžit, zatím o žádném dal-
ším odvážení neuvažují.

Podobně jsou na tom také v Oleš-

nici. Tam vydatná nadílka kompli-
kovala dopravu hlavně na náměstí 
a v ulicích, kde se jejich profi l zúžil 
natolik, že bránil bezpečnému pro-
vozu. „Na základě podnětů a stíž-
ností na průjezd v ulicích generála 
Čápka, Trpínské, Křtěnovské a na 
náměstí Míru, které jsou v majetku 
kraje a správě silničářů, jsme požá-
dali o změnu zimní údržby. Z údrž-
by posypem inertním materiálem se 
přešlo na ošetření vozovek solí, aby 
se odstranily koleje a díry ve zledo-
vatělém uježděném sněhu. Silničáři 
ve spolupráci s městem odhrnuli 
a naložili k odvozu část sněhu a zle-
dovatělého povrchu vozovek. Město 
pak objednalo odstranění a naložení 
sněhu z bariér u vozovek nejfrekven-
tovanějších silnic a z parkovišť, pře-
devším pak na náměstí,“ popsal situ-
aci starosta Olešnice Zdeněk Peša.

Sníh nepůsobí komplikace jen na 
silnicích, trápí také lidi pohybující 
se po chodnících. „To, co jen má-
lokdo po schválení změny zákona 
o odpovědnosti za škody způsobené 
neudržováním chodníků a místních 
komunikací očekával, se stalo sku-
tečností. Hned první zima je tak bo-
hatá na sníh, že jeho úklid způsobuje 

velké potíže. Řada spoluobčanů vní-
má chodník před svým domem jako 
místo, které chce mít čisté a neváhá 
přiložit ruku k dílu. Zaměstnanci 
města jsou proto schopni, i díky za-
koupení další sněhové frézy, udržo-
vat nejfrekventovanější chodníky,“ 
uvedl Peša.

Dalším nešvarem je podle něj 
chování řady řidičů, pro které jsou 
místní komunikace „parkovištěm“ 
bez ohledu na to, že prohrnutá část 
vozovky má sloužit k průjezdu vozi-
del. Do míst, kde nezůstane alespoň 
jeden volný jízdní pruh pro průjezd 
traktoru s radlicí, proto mají trakto-
risté pokyn nezajíždět. V některých 
částech Olešnice je však komuni-
kace tak úzká, že nedovoluje projet 
traktoru s radlicí. Na údržbu se tam 
používá malý nakladač. 

Výraznější problémy naopak ne-
mají v Suchém. Jak říká tamní sta-
rosta Pavel Žilka, na vydatnou na-
dílku sněhu jsou zvyklí. „Máme vý-
hodu v tom, že máme vlastní traktor 
a velmi šikovného traktoristu. Když 
jdou lidé v pět hodin do práce, tak už 
mají prohrnuté cesty. Za úklid chod-
níků pak musím pochválit občany. 
 Pokračování na str. 4

prodavačkou textilu a galanterie, 
v devatenácti se provdala. Záhy se 
manželům narodila dcera Zdeňka 

a po pěti letech Jana. „Jak se říká, 
v peřince jsem přišla s rodiči do 
Adamova, kam byl tatínek přelo-

žen z plzeňské Škodovky,“ vzpo-
míná druhá z nich. „Babička si tam 
zprvu nemohla zvyknout, žila od-
mala přece jenom ve větším městě, 
ale po čase se jí to podařilo. Dnes 
říká, že se jí život v Adamově lí-
bil,“ dodává vnučka paní Švandové 
Lenka Holasová 

„Tatínek byl velký sportovec. 
Sokol, v gymnastice se umísťoval 
i na republikových soutěžích. Ži-
vot rodiny se tomu přizpůsoboval, 
do Sokola chodily i maminka a my 
dvě. Jezdily jsme na slety do Pra-
hy,“ vzpomíná dcera Jana a vnučka 
se přidává: „Babička tam cvičila 
dvakrát. Jednou jako dorostenka, 
podruhé žena.“ 

Rodina Růženy Švandové čítá 
kromě dvou dcer ještě tři vnou-
čata, třináct pravnoučat a pět pra-
pravnoučat. Nyní stoletá jubilantka 
byla většinu života v domácnosti, 
starala se o rodinu. 

 Pokračování na str. 4

Úklid. Sněhové masy musela z olešnických ulic a náměstí odvážet technika.  Foto Zdeněk Peša
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V blanenské nemocnici mají na letošní rok velké plány

Zimní sezona na Drahanské vrchovině je v plném proudu

Lyžaři si pochvalují nové trasy
Radim Hruška

Suchý - Pro jedny starost, pro 
druhé radost. Tak by se dala cha-
rakterizovat letošní sněhová nadíl-
ka z pohledu milovníků běžeckého 
lyžování. Příhodné klimatické pod-
mínky si pochvaluje i starosta Su-
chého Pavel Žilka. Díky nim se to-
tiž mohla naplno rozběhnout první 
sezona na lyžařských trasách Dra-
hanské vrchoviny a Boskovicka.

„Návštěvnost je výborná. Běžka-
ři mohou využívat všech šest udr-
žovaných okruhů. Trasy Drahanské 
vrchoviny a Boskovicka je projekt, 
který se dotýká i Olomouckého 
kraje. I z těchto stran máme velmi 
kladnou odezvu. Lidi se zkrátka 
chytli. Mezi jednotlivými trasami 
si vybere opravdu každý. Některé 
vedou po polích volným terénem, 
jiné převážně lesem nebo jsou 
kombinované. Lyžaři mají mož-
nosti zvolit trasu také podle ná-
ročnosti. Navázalo se na živelnou 
tradici, která byla v Suchém v mi-
nulosti. Už za totality jsme měli 
značené okruhy, ale neudržovaly 
se strojově jako v současné době,“ 
řekl Pavel Žilka

Za lyžováním do okolí Suchého 
se vydávají nadšenci z blízkého 
okolí i ze vzdálených měst. A obec 
je na ně dobře připravena. K odsta-
vení aut slouží parkoviště v kem-
pu, které nabízí až sto dvacet míst 
k stání. Nejvytíženější jsou páteční 
odpoledne a víkendy. O perfektní 
stav tras se starají dva skútry, které 

Jedovnická průmyslovka otevírá tři třídy

Bohumil Hlaváček

Blansko - Se-
riál představující 
komplexně bla-
nenskou nemoc-
nici bude pokra-
čovat i nadále. 
Shodli jsme se na 
tom s její ředitel-
kou Vladimírou Danihelkovou.

Zkusme nový kalendářní rok 
zahájit ohlédnutím za tím uply-
nulým…

Přestože jsem byla ve funkci jen 
druhou polovinu, mohu ho hodnotit 
určitě kladně. Naskočila jsem, jak 
se říká, do rozjetého vlaku. Neza-
brzdili jsme, naopak si myslím, že 
ještě zrychlili. V první řadě jsme 
dokončili proces digitalizace. V lis-
topadu.

Kompletně?
Dá se říci, že ano. Nemocnice je 

zcela digitalizována. To je nejdů-
ležitější. Dále jsme rozjeli projekt 
jednodenní péče. Byla již vysou-
těžena fi rma, která ho od ledna 
začíná realizovat. Ale k tomu se 
vrátíme.

Tak tedy ještě k roku 2009?
Dokončili jsme topný kanál, který 

výrazně přispěje k úsporám. Udrželi 
jsem mamografi cký sreening. Prošli 
jsme kontrolou a je schválen i na rok 
2010. To je významný krok. Došlo 
k běžné údržbě a opravám oddělení 
a ambulancí. Je třeba zdůraznit, že 
jsme opět dosáhli kladného hospo-
dářského výsledku v řádu milionů. 
Přesně to ještě není vyčísleno, ale 
podařilo se. I v období krize.

Člověk by si řekl, že zdravot-
nictví by se nemusela až tak do-
týkat…

Bohužel ano. Máme avizovány 
poklesy plateb ze strany pojišťoven. 
Uvidíme, jak se to bude vyvíjet dál. 

Klesá výběr pojistného, sekundárně 
se to promítá v platbách nám.

Pojďme k plánům na rok 
2010…

Prioritou je již zmíněný projekt 
jednodenní péče. Tedy zatím stav-
ba. Bude vybudováno nové patro 
nad objektem krčku s tím, že celá 
tato investice v řádu zhruba pade-
sáti milionů korun bude realizována 
z našich vlastních zdrojů. Z našet-
řených peněz. Hotovo by mělo být 
k 1. 1. 2011, kdy bychom nové od-
dělení rádi rozjeli. Vyhledáváme již 
zdravotnické kapacity, přijmout by-
chom mohli asi dvacet nových lidí. 

Vysvětlete laikům, co tento pro-
jekt přinese?

Jednodenní péče je všeobecný 
trend. V našem případě by se týkal 
ortopedie, gynekologie,  chirurgie, 
možná i plastické. Pacient ráno při-
jde do nemocnice na drobný zákrok, 
dospí a večer se vrátí domů. Není 

stresován nemocničním prostředím, 
vše se zlevní pro něho i zdravotnic-
ké zařízení. 

Další plány nemocnice?
Chceme vypracovat generel ne-

mocnice. To je jakýsi plán jejího 
rozvoje, dlouhodobější, na pět až 
deset let. Celý komplexní materiál. 
Za třetí – prošli jsme recertifi kač-
ním auditem, obhájili jsme a na ten-
to rok připravili projekt akreditace 
nemocnice. Pokud jím projdeme, 
budeme jednou z mála podobných 
nemocnic v republice. Znamená to, 
že se zlepší celková logistika péče 
o pacienta ve všech směrech. Na 
rozdíl od certifi kace, která se zamě-
řuje pouze na systém řízení.

A za čtvrté?
V závěru uplynulého roku jsme 

byli zařazeni do cerebrovaskulární-
ho programu Jihomoravského kra-
je. Týká se péče o pacienty s akutní 
cévní mozkovou příhodou. Dostali 

jsme se do sítě podobných zaříze-
ní, obdrželi i dotaci ve výši jednoho 
milionu korun. Letos za něj budeme 
pořizovat nový monitorovací sys-
tém pro jednotku intenzivní péče.

Co řešení dlouhodobého pro-
blému nemocnice – parkovací 
místa? 

Máte pravdu. Pracujeme na 
studii, do konce března to máme 
v úkolech pro vedení. Chceme vy-
užít eventuálních míst uvnitř areálu, 
hledáme ty nejvhodnější. 

A úspory energie?
Na jaře budeme instalovat na 

střechy solární panely. Na ty jsme 
získali dotaci z operačního pro-
gramu životního prostředí ve výši 
pěti milionů korun, dva přidáme 
my. Nebudou samozřejmě jediným 
zdrojem energie, ale jen pomoc-

ným, používat se budou zejména na 
ohřev vody. 

Budete mít nějaké požadavky 
na zřizovatele?

Asi nic zásadního. Vážíme si 
toho, že nám město umožňuje cel-
kem samostatnost v rozhodování. 
Víme, že tam zrovna teď nemají 
peníze na rozhazování, vnímáme 
to. Pokračují naše velmi korektní 
vztahy. Společně řešíme třeba ty 
před chvílí zmíněná parkovací mís-
ta, konkrétně vně nemocnice, kde 
se jedná o městské pozemky.

Na závěr něco aktuálního. Jsme 
stále ve sněhové kalamitě. Jak se 
projevila u vás?

Stoupl počet virových onemoc-
nění, ale to není nic nestandardního. 
Případy prasečí chřipky byly nako-
nec tři. A na chirurgických ambu-
lancích je samozřejmě zvýšený pro-
voz. Ale to je rovněž stejné každý 
rok, takže – žádná katastrofa…

náš rozhovornáš rozhovor

Olešničtí chovatelé
slaví velký úspěch

Na běžkách. Jedna z lyžařských tras vede také v okolí Protivanovského mlýna.  Foto Jaroslav Oldřich
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Miroslavy Strnadové, starostky Úsobrna
Jaké investice plánujete v letošním roce?
Minulý rok jsme v naší víceúčelové budově dokonči-

li nový sál, přísálí a zázemí pro sportovce jako sprchy 
a šatny. V současné době se pracuje na přístavku, který 
nahradí dřevěnou boudu a bude sloužit jako zázemí pro 
akce na hřišti. Mělo by se v něm prodávat občerstvení. 
Stará bouda zmizí, a na jejím místě budeme stavět dětské 
hřiště. 

Máme připravený i projekt na opravu památníku u obecního úřadu. Ten 
stávající se dočká modernizace a přibude také zeleň. Zastupitelé pracují také 
na změně územního plánu, která umožní stavbu nové sluneční elektrárny. 
Vyroste na soukromém pozemku. Z obce nebude vidět a nenaruší ráz krajiny. 
Pokud se všechno podaří, měla by fi rma začít stavět v červnu až červenci 
letošního roku. Akce obci přinese fi nanční prostředky, které potřebuje. Pou-
žili bychom je na opravu střechy základní školy. Ráda bych tam udělala také 
výměnu oken, protože budova je stará a potřebuje obnovu.  (hrr)

Zloděj vzal notebook a karty
Lipůvka - Necelá půlhodina stačila ve středu 3. února zloději v Lipůvce, 

aby se vloupal do zaparkovaného auta. Z podlahy vozu si odnesl tašku s no-
tebookem a dalším vybavením k němu, dva diáře, fl ash disk a myši. Kromě 
toho vzal z auta dámskou kabelku i s peněženkou, platebními kartami a další-
mi doklady. Zloděj způsobil škodu za více než třiačtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Do kavárny vlezl střechou
Rájec-Jestřebí - Po požárním žebříku na střechu a odtud přes kovový po-

klop do vnitřních prostor kavárny v Rájci-Jestřebí se dostal nad ránem ve 
středu 3. února dosud neznámý pachatel. Ze zdi poté vyboural trezor. Navíc 
vypáčil automat na cigarety a musicbox, z něhož si vzal tisíc korun. Krádeží, 
poškozením dveří a poklopu na střeše a dalším řáděním zloděje v objektu 
vznikla škoda za více než patnáct tisíc korun.  (hrr)

Rychlá jízda se nevyplatila
Olešnice - Příliš rychle jel v pátek 29. ledna v ranních hodinách řidič 

Seatu Ibiza mezi Olešnicí a Kunštátem. Přejel do protisměru, kde se střetl 
s Volkswagenem Passat. Řidič seatu byl s lehkým zraněním převezen do ne-
mocnice. Ostatní účastníci nehody zraněni nebyli. Na autech vznikla škoda 
asi čtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Opilý řidič boural v Blansku
Blansko - Bezpečnou vzdálenost za před sebou jedoucím osobním vozem 

Toyota Avensis nedodržel v pátek 29. ledna dopoledne v Blansku devěta-
padesátiletý řidič Škody Favorit. Výsledkem bylo, že do zastavující toyoty 
narazil. Při střetu se nikdo nezranil. Škoda na vozidlech byla vyčíslena na 
asi dva tisíce korun. Dechová zkouška u řidiče však byla pozitivní. Policisté 
mu naměřili 2,05 promile alkoholu.  (hrr)

Žena kradla v obchodě
Blansko - Pracovníci jednoho blanenského supermarketu přistihli ve čtvr-

tek 4. února zlodějku přímo při krádeži. Čtyřiačtyřicetiletá žena si chtěla bez 
placení odnést drogistické zboží v hodnotě téměř tisíc korun. Udělala to i pře-
sto, že už byla jednou za stejný trestný čin odsouzena.  (hrr)

Nehoda. Sněhem pokrytá silnice zřejmě v pátek 29. ledna zaskočila řidiče za 
volantem Renaultu Clio. Auto skončilo v příkopě poblíž Ludíkova. Zpět na 
silnici mu pomohli až přivolaní hasiči.  Foto HZS Jmk PS Boskovice

Jedovnice - Jedovnická průmys-
lovka patří ke stálicím mezi střed-
ními školami našeho okresu. Její 
absolventi se počítají na tisíce. Pů-
vodně zcela strojařsky zaměřené za-
řízení se v posledních letech zabývá 
stále více výukou oborů blízkých 
informačním technologiím. Tomu 
odpovídá i moderní vybavení školy, 
která se mimo jiné může pochlubit 
dvěma nedávno otevřenými odbor-
nými učebnami v ceně kolem sedmi 
milionů korun. 

„Pro nastávající školní rok mů-
žeme přijmout devadesát studentů, 
z toho šedesát na informační tech-
nologie a třicet na strojírenství. Oba 
tyto nosné obory nabízíme i se za-
měřením na administrativu, čímž 
bychom chtěli oslovit větší množ-
ství dívek, než je tomu doposud,“ 
uvedla Romana Pernicová, která je 
pověřena, po odchodu dosavadního 
ředitele Ladislava Gajdy do důcho-
du, řízením školy. 

Studentek momentálně není ani 

deset procent z celkového počtu tří 
set pětadvaceti žáků. „To bychom 
rádi změnili,“ dodala. Technické 
lyceum na průmyslovce nebude už 
dále nabízeno. „O tento obor nebyl 
až tak velký zájem, naplněnost tříd 
byla ve výsledku podprůměrná,“ 
upřesnila.

Přijímací zkoušky se na jedov-
nickou průmyslovku letos dělat ne-
budou. Rozhodující bude průměrný 
prospěch uchazečů ze základních 
škol, popřípadě umístění v odbor-

ných soutěžích či olympiádách. 
„Tento systém se osvědčil,“ říká 
Pernicová. Podle ní by se budouc-
nost školy měla nadále opírat o in-
formační technologie a strojíren-
ství. Vrhnout se jinam vedení nemí-
ní. „Pomocí školního vzdělávacího 
programu jen přizpůsobujeme za-
měření potřebám trhu práce a za-
městnavatelů,“ uvádí Pernicová. 
Podle ní je velikost školy optimální 
pro komunikaci se studenty i s rodi-
či.  (bh)

Olešnice - Chovatelé z Olešnice 
si připsali úspěch na mezinárodní 
scéně. Ocenění získali ve slovenské 
Nitře, kde se konala 26. Evropská 
výstava drůbeže, holubů, králíků, 
exotických ptáků a morčat. Vysta-
veno na ní bylo téměř třiadvacet 
tisíc zvířat od chovatelů ze čtyři-
advaceti zemí Evropy. Náš okres 
reprezentovali pouze dva chovatelé 
z olešnické organizace. 

Karel Král z Letovic předvedl 
kohouta a slepici zdrobnělé kačin-
ky porcelánové. Kohout obdržel 
třiadevadesát bodů a známku vý-

borný, slepice obdržela pětadeva-
desát bodů a známku elita. Chova-
telka Hilda Bílková z Rovečného 
se prezentovala kolekcí čtyř krá-
líků plemene castorex a obdržela 
376 bodů. 

Karel Král navíc dosáhl životní-
ho úspěchu. Kromě drůbeže vysta-
vil i čtyřčlennou sourozeneckou ko-
lekci králíků plemene angora bílá. 
Kolekce získala v součtu 384 bodů, 
v soutěži o titul mistra Evropy ob-
sadila druhé místo a jedna samice si 
za 96,5 bodu odvezla titul Šampión-
ka Evropy.  (hrr, zpr)

Prohlídka závodu. Na pozvání majitele a generálního ředitele DSB Euro 
Milana Hlaváče zavítal do jeho továrny expremiér a úřadující předseda 
ODS Mirek Topolánek (uprostřed). Foto Bohumil Hlaváček

je pravidelně prohrnují. Ze zvý-
šeného zájmu lyžařů těží také tři 
místní restaurační zařízení.

Lyžařské trasy už několikrát na-
vštívili zástupci TJ Sokol a Klubu 
českých turistů z Boskovic. „Velmi 
se mně líbí jak samotné vytýčení 
tras, tak jejich úprava sněžným 
skútrem. Na dobré úrovni je také 
informační servis a kvalita restau-
račních zařízení. Po cestě jsme na-

vštívili nový Penzion U Petra, kte-
rý se nachází na trase ze Suchého 
do Protivanova a byly jsme velmi 
spokojení,“ popsala zážitky Zdena 
Boháčková z Mladkova. Podle ní 
navíc mají letos Boskovičtí mož-
nost dojet na běžkách až domů, 
což se už několik zimních sezon 
nestalo.

Jsem spokojený také proto, že 
příprava tras byla kdysi dávno 

moje myšlenka. Začali jsme ji roz-
pracovávat ještě s minulým staros-
tou Boskovic Františkem Siverou 
a do konce dotáhli s tím současným 
Jaroslavem Dohnálkem. Dá se říci, 
že se jedná o jediné udržované bě-
žecké trasy pro celý Jihomoravský 
kraj. Plus vidím i v tom, že se mezi 
sebou dokázaly bez problémů do-
mluvit dva sousední kraje,“ dodal 
starosta. 
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Evžen Kopecký: Kamélie si mohou lidé přijít prohlédnout i přímo do zámeckého skleníku

Krásné květiny letos na výstavě doplní krajka
Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - Výstava kamélií 
patří k nejvýznamnějším akcím na 
Státním zámku Rájec nad Svitavou. 
Letos se uskuteční ve dnech 27. úno-
ra až 7. března. Kdo se nemůže do-
čkat, má možnost už v těchto dnech 
zavítat do zámeckého skleníku, 
kde si tyhle krásné květiny může 
prohlédnout v jejich přirozeném 
prostředí. Více prozradil zámecký 
zahradník Evžen Kopecký. 

Proč jste se rozhodli tradiční 
výstavu kamélií okořenit o tuto 
novinku?

Důvodů je hned několik. Hlavně 
nám bylo líto, že lidé mohou krásu 
těchto květin obdivovat jen jeden 
víkend. Navíc, některé druhy ka-
mélií jsou v době konání výstavy už 
odkvetlé, jiné naopak ještě nekve-
tou. Takže v zámeckých sklenících 
mají zájemci možnost zachytit vše. 
A dnešní doba je neúprosná i co 
se týká ekonomiky. I když to není 
v tomto případě prioritní, musíme 
vydělávat. Je to smyslem naší čin-
nosti. Dělat něco pro lidi a na dru-
hé straně mít za to nějaký přísun 
peněz. 

Kdy se mohou lidé přijít podí-
vat?

Celý únor a březen mimo ponděl-
ky. Ty jsme si nechali jako sanitární 
dny. Rostliny potřebují jednou za 
týden větší zálivku, péči, možná 
ošetření. Otevíráme v osm hodin 
ráno a končíme ve tři odpoledne. 

Co všechno u vás návštěvník 
uvidí?

Jak už jsem řekl, kamélii ve svém 
přirozeném prostředí. Po celou dobu 
jsou tady přítomní pracovníci, kteří, 
samozřejmě kromě své každoden-
ní práce, jsou připraveni a ochotni 
zodpovědět případné dotazy. 

Kolik odrůd kamélií momen-
tálně pěstujete?

To není jednoduchá otázka. Zá-
kladní sortiment, který k nám přišel 
v sedmdesátých letech minulého 
století z Průhonic, čítal kolem 60 
kusů. K tomu postupně přirůstali 
další a další. Dnes máme asi 110 od-
růd. Některé jsou ve větších exem-
plářích, jiné v menších. K nim by se 
dalo připočíst zhruba stejně odrůd 
novošlechtěnců. To je dílo bývalého 
zámeckého zahradníka Jana Dvořá-
ka. Ne všechno jsou nové odrůdy, 
některé jsou zatím pouze semenáče, 
které jsou dále sledovány a časem 
z nich teprve vzniknou nové odrů-
dy. Na druhou stranu Jan Dvořák 
vypěstoval asi šest nových odrůd. 

Je výstava i prodejní?
Ano. Snažíme se lidem připravit 

zajímavou nabídku. A to nejen ka-
mélií, ale i jiných květin pro ty, kteří 
se nemohou dočkat jara a nějakou si 
chtějí odnést. 

Zůstaňme u kamélií. Jaké rady 
byste dal těm, kteří si je u vás 
koupí? Jak se o ně mají starat, 
aby neskončily za týden na sklád-
ce nebo v popelnici?

Především je třeba zhodnotit svo-
je možnosti a schopnosti. Kamélie 

Krása květin. Také v letošním roce ozdobí kamélie komnaty Státního zám-
ku Rájec nad Svitavou.  Foto Pavel Šmerda

Zámecký zahradník. Pro Evžena Kopeckého není kamélie neznámou květinou. Poprvé se s ní více seznámil už při 
svých začátcích v Buchlovicích.  Foto Pavel Šmerda

rozhodně není vhodná do panelá-
ků s ústředním topením. Potřebuje 
chladnější prostor. Vhodné jsou 
prosklené verandy, zimní zahrady, 
terasy. Nebo světlá ložnice, kde je 
přes zimu nižší teplota. V létě zase 
kamélii dělá dobře, když se vynese 
na zahrádku do polostínu stromu. 
Kamélie je velice náročná na záliv-
ku, a to jak na množství, tak i kva-
litu vody. Měla by dostávat měkkou 
vodu, protože nesnáší vápno. Nikdy 
nesmí přeschnout, ani být přelitá. Na 
to reaguje velmi špatně. S trochou 
nadsázky vždycky říkám, že komu 
doma uschne kaktus, tak by se ne-
měl pouštět do kamélií. Na druhou 
stranu ti, kteří dokáží opečovávat 
např. azalky, které mají podobné 
nároky, tak mohou směle na to. 

Jaká je tedy pro kamélii ideální 
teplota? 

Ideální zimní teplota je mezi 5 
a 15 º C. Maximálně tak do osmnác-
ti stupňů, to by mohla docela dobře 
přežít, ale rozhodně bych nedoporu-
čovat obývací pokoj, kde je suchý 
vzduch a teplota nad 20. 

Prozraďte, jak se vlastně exo-
tická kamélie dostala do Rájce?

To je spjato s Výzkumným ústa-
vem okrasného zahradnictví v Prů-
honicích, který v rámci své práce 
zkoušel různé druhy květin a jejich 
vhodnost pro pěstování v moderní 
době. Kromě jiného se v 60. letech 
zaměřil i na kamélie. Deset až pat-
náct let tam soustředili jejich sorti-
ment. Většinou to byly pozůstatky 
zámeckých sbírek kamélií, které 
byly velice módní hlavně v 19. sto-
letí. Třeba na Sychrově čítala přes 
600 odrůd. Zbytky byly posbírány 
do Průhonic, přemnoženy a zkouše-
ny, jestli by se hodily pro moderní 
pěstování. 

Jak to tehdy dopadlo? 
Výsledek nebyl úplně příznivý. 

Jak už jsem řekl, kamélie a panelák 
s ústředním topení se nemají úplně 
v lásce. Dnes je ale situace trochu 
jiná díky moderní výstavbě, kde u ro-
dinných domů bývají zimní zahrady, 
které se pro kamélie velmi hodí. 

A dál? 
Tehdy byl výzkumný úkol ukon-

čen a nevědělo se, co s materiálem, 
který tam byl soustředěn. Byla ško-
da ho zlikvidovat, tak padla volba 
převést ho na jižní Moravu, kde byla 

tradice zámeckých zásobních za-
hrad. Rostliny se tedy dostaly sem. 
Jelikož jich bylo poměrně mnoho, 
nevešly se do jedné zámecké zahra-
dy, takže byly rozděleny na tři části. 
Jedna putovala do Slavkova, druhá 
do Rájce a zbytek do Buchlovic.

Kdy to bylo? 
Na Moravu se kamélie dostaly 

v roce 1973.

Rájecká sbírka je ale momen-
tálně největší? 

Ze slavkovské části bohužel po-
stupem času nezůstalo nic. Buch-
lovická ještě v menším množství 
existuje, ale tam se zaměřují hlavně 
na fuchsie, takže, nic ve zlém, jsou 
u nich kamélie spíš na okraji zájmu. 
Na druhé straně jim pěkně kvetou, 
vzájemně spolupracujeme a na vý-
stavy nám darují část sortimentu. Co 
se týká Rájce, Jan Dvořák se o ně 
staral velmi dobře a téměř všechny 
přežily až do dnešní doby. Ty nej-
starší jsou navíc nejkrásnější, které 
tady můžeme ve sbírce vidět. Jejich 
stáří se pohybuje okolo padesáti let. 

Jan Dvořák se kaméliím věno-

val více než 35 let. Co vy a kamé-
lie? 

Já a kamélie, to je vlastně stejné 
jako historie mého zahradničení. 
Shodou okolností jsem u památ-
kových zahrad začínal v Buchlovi-
cích. A jak už jsem vzpomněl, byla 
tam část sbírky. Tam jsem s nimi 
přišel poprvé do styku a učil jsem 
se s nimi zacházet. Po přechodu 
do Lysic jsme úzce spolupracovali 
s Janem Dvořákem, především na 
výstavách, které se tady konaly. Do-
voluji si říct, že jsme kamarádi. Ka-
mélie tedy pro mě není nic nového. 

Mluvil jste o tom, že Jan Dvo-
řák vyšlechtil i několik nových 
druhů kamélií. Jak jste na tom 
vy? Máte už také nějakou „svoji“ 
odrůdu? 

Ne ne. Na to jsem příliš velký „za-
jíc“. Šlechtění je otázka desetiletí. 
Sice jsem s kaméliemi, jak už jsem 
řekl, pracoval i dříve, ale nebylo to 
centrum mého zájmu. A mám pocit, 
že při svém věku se už do šlechtění 
kamélií ani pouštět nebudu. Budu se 
snažit zúročit práci Jana Dvořáka, 
navázat na ni a usilovat, aby sbírka 
vzkvétala.

Vraťme se zpět k výstavě kamé-
lií, která Rájec letos čeká. O skle-
nících jsme se už bavili, ale kdy 
bude hlavní výstava v zámku? 

Rájecká výstava kamélií letos 
začíná 27. února a končí 7. března. 
Letos jsme jako doplňkové téma 
zvolili vambereckou krajku. A ne-
jen vambereckou. Název výstavy 
je Něžná krása kamélií a krajka. 
V přízemí zámku představíme jak 
náš tradiční sortiment kamélií, tak 
i další květinová aranžmá a spoustu 
nádherných exponátů pocházejících 
především z muzea vamberecké 
krajky. Zdálo se nám velice inspi-
rativní spojení díla lidských rukou 
a díla přírody. Uvidíme, jak se nám 
záměr podařil. Hodnocení necháme 
na veřejnosti.

Výstava. Kamélie si v rájeckém zámku můžete prohlédnout od 27. února do 
7. března.  Foto Pavel Šmerda

Výstava kamélií se konala vždy 
jen pár dnů, letos jste ji ale pro-
táhli na dva víkendy...

V minulých letech jsme otvíra-
li ve čtvrtek a končili už v nedě-
li. Vzhledem k tomu, že bývají 
v tuto dobu poměrně nízké teploty 
a většina květů byla při ukončení 
výstavy ve slušném stavu, tak se 
nám to zdálo škoda. Navíc někdy 
kvůli velkému zájmu návštěvnků 
vznikaly o víkendu problémy, mu-
selo se čekat, tak jsme udělali ex-
periment a natáhli výstavu na dva 
víkendy a týden mezi tím. Dou-
fáme, že květiny vydrží a umožní 
tak návštěvníkům lepší a bohatší 
zážitek. 

Vydrží květiny po celou dobu 
výstavy v dobrém stavu? 

Uvidíme. Mám z toho trochu 
špatné spaní. Momentálně teplota 
v zámeckých komnatách dosahu-
je -5 º C a při pohledu ven se mi 
ježí vlasy na hlavě. Zima nám dává 
co proto, ale doufám, že do kon-
ce února se umoudří a jak teploty 
v zámku kvůli kytkám, tak stav sil-
nic kvůli návštěvníkům nám budou 
nakloněny. Počasí je naše největší 
noční můra. Je to věc, kterou ne-
můžeme nijak ovlivnit. A přitom 
má tak velký vliv na spokojenost 
naši i návštěvnost. Je to občas 
k vzteku. Všechno stojí spoustu 
úsilí, energie, peněz a pak přijde 
špatné počasí, že by psa nevyhnal. 
Vůbec se tak nedivím, že přijdou 
převážně lidé z nejbližšího okolí. 
Doufáme, že počasí se letos už vy-
bouřilo a na přelomu února a břez-
na budeme moci návštěvníky uvítat 
na sluncem zalitém nádvoří. 

Kromě rájecké výstavy se ka-
mélie loni představily i v Praze... 
Bude putovní výstava i letos? 

Ano. Loni se konala ve Strahov-
ském klášteře, letos s nimi jedeme 
do Rajhradského kláštera. Kamé-
liím budou dělat společnost knihy. 
Nachází se tam památník morav-
ského písemnictví, takže vystaveny 
budou knihy týkající se zahradnic-
tví. Herbáře, ale i krásná literatura, 
která se nějakým způsobem dotýká 
kamélií. 

Kdy to bude?
U nás končí výstava v neděli 

7. března a už o den později začne-
me kamélie převážet do Rajhradu, 
ve středu je tam na programu ver-
nisáž a od čtvrtka 11. do neděle 
14. března bude výstava otevřena 
pro veřejnost. Je to pro nás velice 
náročné, ale jsme limitováni dobou 
květu kamélií, takže doufáme, že to 
všechno vyjde. 

O víkendu odstartovalo masopustní veselí, nechyběl ani karnevalO víkendu odstartovalo masopustní veselí, nechyběl ani karneval

Zábava. Ostatkový průvod se konal v sobotu ve Svinošicích. „Sešlo se 27 masek a harmonikář, což není málo, ale ani moc. Byly roky, kdy nás chodilo i padesát,“ řekl starosta obce Josef Hemzal. Foto archiv * Dětský karneval 
se konal v sále Hasičky v Bořitově. Foto Kateřina Ostrá
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Stavba začne už na jaře

Šebetov - Už delší dobu dě-
lal Šebetovským starost vodovod 
v části Kapouňata. Vedla v ní jen 
jedna větev, což se projevovalo na 
špatném tlaku nebo zakalené vodě. 
Problémy mělo vyřešit takzvané 
zokruhování vedení. Těsně před 
jeho dokončením ale dělníci nara-
zili na problém.

„K samotnému dokončení nám 
zbývalo udělat jen symbolický pro-
poj obou větví. Čáru přes rozpočet 
nám ale udělalo olověné vedení, 
které se našlo na poslední přípojce. 

V současné době totiž není žádná 
technologie, která by umožňovala 
do měkkého olova cokoliv bez-
pečně připojit. Bylo to obrovské 

překvapení, protože v blanenském 
okrese už nejsou známé žádné olo-
věné vodovody. Myslíme si, že se 
to týká pouze konce vedení pří-
pojky. V lepší variantě je to otázka 
pouze dvou až tří metrů, v té horší 

až desítek,“ vysvětlil starosta Še-
betova Zdeněk Čížek. 

Propojení obou větví umožnilo 
mimo jiné připojení dalších odbě-
ratelů vody, například kiosku na 
koupališti. „Jen jedno vedení nám 
dělalo problémy. Když nastala po-
rucha, tak se musel zavřít celý sys-
tém a vodu neměl nikdo. V případě 
zvýšeného odběru, když si třeba 
někdo napouštěl bazén, bylo ne-
příjemné, že se zvířil kal v celém 
sytému,“ vypočítal nepříjemnosti 
Čížek.  (hrr)

Propojení vodovodu v Šebetově
zabránila jen olověná trubka

Radim Hruška

Letovice - Více přednášek, pre-
zentací či soutěží čekalo na ná-
vštěvníky druhého ročníku Týdne 
stavebnictví a bydlení, který uspo-
řádala Masarykova škola práce 
v Letovicích. Jak řekla jedna z or-
ganizátorek Hana Němcová, hlav-
ním cílem akce bylo propojit teorii 
s praxí.

„Ukazujeme studentům, čím se 
jednou budou živit, a na druhou 
stranu fi rmám, že vyrůstá nová ge-
nerace schopných pracovníků. Or-
ganizačně se na akci podílela do-
slova celá škola. Na programu byly 
prezentace fi rem, přednášky, ale 
také módní přehlídka, projektové 
vyučování nebo stavební veletrh. 
Naši studenti mimo jiné připravili 
soutěže pro žáky základních škol, 

Studenti prožili týden stavebnictví
kteří museli plnit řadu úkolů. Na-
příklad skládání dřevěných hlavo-
lamů nebo rozpoznávání různých 
staveb. Do soutěže se zapojily zá-
kladní školy z Letovic, Boskovic, 
Brněnce, Knínic a Rájce-Jestřebí,“ 
uvedla Němcová.

Atraktivním lákadlem byla také 
zatěžkávací zkouška modelů střeš-
ních konstrukcí. Křehce vypadající 
stavby unesly v jednom případě 
osm a v druhém dokonce sedmnáct 
kilogramů zátěže. „V druhém pří-
padě model spadl, ale nerozbil se. 
Proto budeme dělat druhý pokus. 
Očekáváme, že by mohl unést až 
pětadvacet kilo. Oba modely by 
se mohly použít i jako reálná kon-
strukce. Nejsou postavené v přes-
ném měřítku, ale musí přemostit 
vzdálenost jednoho metru a dvaceti 
centimetrů,“ dodala Němcová. 

Zmenšený svět. V rámci projektového vyučování vytvářeli nábytkáři návr-
hy zařízení interiérů.  Foto Radim Hruška

Pavel Šmerda

Kunštát - Výstavba kanalizace 
a rekonstrukce čistírny odpadních 
vod je hlavní akcí letošního roku 
v Kunštátě. „Záleží na počasí, ale 
pravděpodobně už v březnu nejpoz-
ději v dubnu bychom měli kopnout 
do země. V těchto dnech vrcholí ad-
ministrativní záležitosti. Hodně se 
o tom u nás mluví, ale každý musí 
pochopit, že připravit akci za více 
než sto milionů korun není jednodu-
ché,“ říká starosta Pavel Göpfert.

Jak podotkl, Kunštátské v tomto 
směru hodně svazuje a stojí spoustu 
času „souboj“ o majetek se Svaz-
kem vodovodů a kanalizací, jehož 
řady město před rokem opustilo. 
„Momentálně máme dva provozo-

vatele v oblasti správy vodovodní 
a kanalizační sítě. Jednoho našeho 
a VASku. Je to, alespoň z mého 
pohledu, velmi smutné. Rukojmí 
je totiž v tomto směru občan. Do-
chází totiž k tak absurdní situaci, že 
v řadě domácností vodné platí jedné 
společnosti a stočné druhé. Momen-
tálně je to ale neřešitelná situace. 
U soudu jsou dvě žaloby. Ta, kte-
rou podal svazek na nás a naopak 
žaloba města na svazek. Doufám, 
že soud co nejdříve rozhodne a bu-
deme v klidu provozovat kanalizaci 
sami,“ věří starosta. 

Podle něj tento spor stojí také 
za vysokou cenou vody v Kunštá-
tě. „Aby nedošlo k tomu, že jeden 
občan našeho města platí méně 
a druhý více, musíme zatím kopí-

rovat cenu svazku. Když tedy oni 
zdražili, tak my jsme museli také. 
Občané na tom samozřejmě prodě-
lávají. Věřím tomu, že kdyby nedo-
šlo k dělení provozovatele, tak my 
jsme letos rozhodně cenu nezvy-
šovali,“ upozorňuje Göpfert. Trend 
je, že cena vody by neměla růst tak 
vysoko. „Proto jsme se do toho pus-
tili, abychom lidem zajistili kvalitní 
a relativně levnou vodu. Abychom 
nebyli jen přispívatelem do Svazku, 
který má sice svůj význam, to uzná-
vám, především pro menší obce, ale 
v našem případě, jak to ukazují eko-
nomické výsledky, tomu tak není. 
Máme vlastní čistírnu odpadních 
vod a dostatečně vydatné zdroje 
vody, že ji můžeme dodávat i sou-
sedům,“ doplnil starosta.

Jak věří, soudní spor o majetek 
výstavbu kanalizace a opravu čis-
tírny odpadních vod nenaruší. „Ka-
nalizace a rekonstrukce čističky se 
měly udělat už dávno, ale nebyly na 
to peníze. Nyní jsme získali dotaci 
téměř osmdesát milionů korun, od 
roku 2010 musí mít města nad dva 
tisíce obyvatel kanalizaci, jinak do-
stanou pokuty. To jsou dost pádné 
argumenty na to, aby vše klaplo. 
Snažíme se v této věci dělat maxi-
mum. Pokud jde o samotnou akci, 
je pochopitelné, že se výrazně do-
tkne občanů, ale budeme usilovat 
o to, aby vše proběhlo co nejšetrněji 
a co nejméně je to omezilo,“ dodal 
starosta s tím, že pokud vše půjde 
podle plánu, hotovo má být do října 
roku 2011. 

Jak se připravuje oblíbený 
pořad Rady ptáka Loskutáka

R eportáže pro oblíbený pořad pro dům, byt a zahradu, který se vysí-
lá každou neděli v podvečer na TV NOVA, se natáčejí pravidelně 
ve čtrnáctidenních intervalech vždy v pondělí a v úterý. Natáčení 

probíhá převážně ve vile v městské části Praha-Řepy. Již od samého vzniku 
moderují pořad sourozenci Gondíkovi.

Náplň konkrétní reportáže se vybírá tak měsíc před natáčením. Tým lidí, 
kteří se zabývají scénářem pořadu Rady ptáka Loskutáka, vybere poutavé 
téma, a poté k němu najdou vhodného odborníka. V pořadu se také někte-
ří hosté objevují pravidelně. Tito lidé již sami podávají náměty, o kterých 
by mohli hovořit. Pokud je téma odsouhlaseno, může se během čtyř týdnů 
natáčet.

Reportáž o květinových špercích a svatebních kyticích, která se vysílala 
v neděli 7. února, jsem jel natáčet již 26. ledna. Délka reportáže se měla 
vlézt do šesti minut, což je velmi krátká doba na to, aby se ukázalo, jak se 
květinové šperky a svatební kytice dělají od samého počátku. Proto s vel-
kou pomocí mých kolegyň Renaty Vlachové a Katky Holišové se připravilo 
pět svatebních kytic a šest květinových šperků. Zhotovení těchto kytic a de-
korací by jednomu člověku vzalo 14 hodin práce. Proto při reportáži byla 
prezentována již hotová díla a jen lehce se ukazovalo, jak se přizdobuje 
květinová kravata pro muže. Byl jsem natáčet již jedenáctou reportáž pro 
tento pořad, a stejně jako vždy, tak i tentokrát mě velmi a mile překvapila 
profesionalita moderátorů Adély a Dalibora Gondíkových. Sice dopředu ví, 
jaké téma se bude natáčet, mají napsaný scénář, ale skutečně to, co v pořadu 
říkají, si chystají těsně před natáčením. Ještě se nestalo, aby se přesně drželi 
scénáře, vždy si ho upraví a vtipy, které během reportáže vznikají, jsou 
vždy spontánní. Co si nejvíce cením, je jejich osobní přístup. I přes svoji 
velkou popularitu jsou to lidé, se kterými se velmi dobře hovoří. Stejně tak, 
jak se chovají před kamerou, se chovají i mimo natáčení. Pokaždé baví celý 
štáb, který se na natáčení podílí. 

Pokud jste reportáž nestihli, je možné si ji najít na internetových stránkách 
pořadu Rady ptáka Loskutáka. Reportáže jsou na internet umísťovány vždy 
do týdne od odvysílání.  Jan Kopřiva, Zahradnictví u Kopřivů Šebrov

Sněhu je hodně, města...
Pokračování ze str. 1
Většina se nedívá na nový zákon, ale snaží se alespoň hlavní trasy 

udržovat. Obec uklízí brigádní formou jen chodník ke školce, kolem ob-
chodu a u obecního úřadu,“ vysvětlil Žilka s tím, že v minulosti už sníh 
z některých míst odvážet museli, letos však tato potřeba ještě nenastala.

Relativní klid je také v Úsobrně, kde se o úklid stará obecní pracovník 
s traktorem. „Nemám větší stížnosti od lidí. Odvážet sníh jsme zatím ne-
museli, ani to neplánujeme, protože by to bylo velmi fi nančně náročné. 
I když máme svůj traktor s vlečkou, tak nemáme nakladač,“ přiblížila 
starostka obce Miroslava Strnadová.

Převážel nekolkovaný alkohol
Blansko - Nemalé překvapení čekalo na policejní hlídku, která 

v pondělí 1. února ve večerních hodinách zastavila v Blansku auto 
Renault Megane. Na zadních sedadlech a v zavazadlovém prostoru 
totiž jeho dvaačtyřicetiletý řidič převážel množství lahví s hnědou te-
kutinou. Lahve nebyly kolkované a sám řidič poté uvedl, že jde o rum. 
Celkem ho měl naloženého přes sto dvacet litrů v lahvích. Dalších pět 
litrů zelené pak převážel v umělohmotném kanystru. Vše měl údajně 
nakoupit v blízkosti polských hranic. Věc si k dalšímu šetření převzala 
celní správa.  (hrr)

Růžena..
Pokračování ze str. 1
„Krátký čas prodávala v obchodě, 

ale ze zdravotních důvodů toho mu-
sela nechat. S manželem a rodinou 
prožila spokojený život,“ říká vnuč-
ka Lenka. Ovdověla před dvaceti 
lety. Zůstala sama, pak byla nějakou 
dobu v domově v Černé Hoře. V de-
vadesáti utrpěla vážný úraz – zlome-
ninu krčku. Na doléčení byla v ne-
mocnici v Letovicích, po dvou letech 
v Černé Hoře pak přešla do Senior 
centra v Blansku. Tam je již sedmý 
rok velice spokojená. „Jejím velkým 
koníčkem jsou ruční práce, říká, že 
kdyby lépe viděla, tak by i vyšívala. 
Jenže zrak jí už tak neslouží,“ chválí 
babičku Lenka Holasová.

zajímavostzajímavost

co se děje v regionu...co se děje v regionu...

V Suchém se bude stavět
Suchý - Devět nových rodinných domů začne v letošním roce vyrůstat 

v Suchém. Plány tamního zastupitelstva jsou proto podle starosty Pavla 
Žilky jednoznačné.

„V posledních letech jsme se věnovali dvěma velkým projektům, který-
mi byly tenisové kurty a lyžařské trasy. Pro letošní rok proto velké inves-
tiční akce neplánujeme. Prioritou je připravit inženýrské sítě pro výstavbu 
nových rodinných domů. Bude to trochu hektické, protože lidi začnou 
stavět domy a obec zároveň inženýrské sítě. V první fázi do lokality přive-
deme elektřinu, poté vodu a uděláme komunikaci. Co se týká kanalizace, 
chybí nám čistírna odpadních vod. Nové domy proto budou muset mít 
jímky na vyvážení,“ uvedl Žilka.

Kromě výstavby plánují v Suchém v letošním roce rekonstrukci asi 
osmdesáti metrů chodníku kolem školky. „Chtěli jsme ještě udělat elek-
trické přípojky pro karavany, abychom zvýšili kvalitu kempu, ale na to už 
v letošním roce nezbudou prostředky,“ doplnil starosta.  (hrr)

Kunštátští chtějí udělit
dvě čestná občanství 

Kunštát - Zajímavý literární večer se připravuje na 20. března v Kun-
štátě. „Letos slavíme hned dvě významná výročí. Devadesát let bude mít 
spisovatel Ludvík Kundera, sta let by se dožil básník Klement Bocho-
řák,“ připomněl starosta Pavel Göpfert. Podle jeho slov právě na památku 
Bochořáka vydalo Muzeum Boskovicka ve spolupráci s městem Kunštát 
knihu, která bude na akci slavnostně pokřtěna. „Navíc usilujeme o to, aby 
byla Klementu Bochořákovi a nedávno zesnulému Janu Halasovi, který se 
výrazně podílel na kulturní činnosti v Kunštátě, udělena čestná občanství. 
Pokud to schválí zastupitelstvo, také tenhle akt nebude na akci 20. března 
chybět,“ doplnit starosta.  (pš)

Sníh nabízí mnohoSníh nabízí mnoho
možností k realizacimožností k realizaci

* Zima, to nejsou jen samé kalamity, havárie a špat-
né počasí, ale také kousek romantiky a zimní pohody. 
Snímek zachycující sáně tažené koňmi nám poslal pan 
Ivo Kupsa ze Svitávky.
Tvorba. Mimořádně bohatá sněhová nadílka přímo 
vybízí k tvorbě nejrůznějších objektů ze sněhu. Hned 
několik jich v posledních dnech vzniklo v Lysicích. 
Ozdobou sídliště Oulehla se stal tenhle krásný slon 
a ještě sousední vydařené prase, které přes den a ve 
večerních hodinách, kdy jsou oba objekty osvětlené, 
lákají oči spousty zvědavců. Na jejich tvorbě se po-
díleli Jitka Doušková, Libor Kratochvíl, Hana Krato-
chvílová, Jaromír Odehnal a Zuzana Doušková. 
 Foto Pavel Šmerda 
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Mikulášek: Křtinský Komorní smíšený sbor Kantila slaví letos čtyřicet let své existence

Zlatá éra byla koncem osmdesátých let

Muzeum patří výstavě
o Edgaru A. Poeovi

Bohumil Hlaváček

Křtiny - Čtyřicáté výročí své 
existence oslaví letos Komorní smí-
šený sbor Kantila. Při této příležitos-
ti jsme si příjemně popovídali s jeho 
prezidentem Josefem Mikuláškem. 
Ne každý asi ví, že sloupský starosta 
má právě takový koníček…

Na které datum výročí přesně 
připadá?

Tak to se přiznám, že přesně ne-
vím, asi to nebude hned v lednu, ale 
někdy v létě. V kronice to možná 
je.

Jsi prvním prezidentem sboru?
Ne. Dlouhá léta tuto funkci vy-

konával Vladimír Zavřel, před ním, 
pokud to byl jen místní křtinský 
sbor, taková instituce nebyla. Vše 
řídil dirigent, později za komunis-
tů předseda. Prezidenta sbor měl, 
až jsme začali jezdit koncertovat 
do zahraničí. Tamní sbory takovou 
funkci mají, přizpůsobili jsme se. Já 
jsem v ní asi tak od roku 1990, tedy 
už polovinu doby existence sboru. 

Jak tedy jubileum oslavíte?
Nijak mimořádně. Něco pro-

běhne v rámci Dne Křtin, tuším to 
bude 18. září. Dirigent chystá něja-
ký mimořádný kus, něco od Vival-
diho, v nejbližší době ho začneme 
nacvičovat. Letos je i další výročí. 
Ve Křtinách oslaví osm set let od 
místního zjevení Panny Marie. Tak-
že to bude slavnostnější. Jubileum 
si budeme připomínat také na všech 
našich koncertech v průběhu roku. 

Zahraniční hosty pozvete?
Přijedou Italové. Byli jsme u nich 

loni, měli jsme v Udine a okolí tři 

koncerty. V odpočinkovém dni jsme 
se podívali i do Benátek, někteří 
i potřetí počtvrté. Jiní ho strávili na 
pláži, další se povozili na gondole. 
Dojet měli původně na slavnostní 
zářijový víkend, abychom společně 
koncertovali ve Křtinách a druhý den 
ve Sloupu na druhém Medovém jar-
marku. Něco jim ale do toho vlezlo, 
takže se jejich návštěva posouvá až 
na říjen. Jedná se o výhradně muž-
ský sbor z městečka Ruda.

A Kantila vycestuje?
Zrovna jsme dostali nabídku od 

brněnského sboru Lumír. Byl po-
zván na festival do Lucemburska 
a nemůže. Řešíme, jestli pojedeme. 
Vypadá to, že ano. Dáme si to asi 
jako dárek k výročí. Nějaké peníze 
máme, na zbytek se složíme. Těší-
me se, že poznáme zase něco nové-
ho. Touto zemí jsme již projížděli 
několikrát, ale ještě jsme tam nevy-
stupovali.

Mohl by prezident představit 
současnou podobu Kantily?

Dirigentem je momentálně Lukáš 
Sotolář z Habrůvky. Přišel před lety 
se svým otcem jako zpěvák a vy-
pracoval se ve velmi nadějného di-
rigenta, líbí se mi stále víc a víc. Je 
mladý, má sedmadvacet, vše před 
sebou. Vystudoval konzervatoř, teď 
ještě dělá akademii, obor dirigování 
sboru. Počet členů ve sboru se po-
hybuje kolem čtyřiceti, stále se to 
mění. Lidi v poslední době přichází 
a odchází. Ze základajících členů 
již asi nikdo nezpívá. Nejstarší je 
Svaťa Menšík, loni slavil sedmde-
sátiny.

Kantila procestovala kus Evro-
py. Na co rádi vzpomínáte?

Kantila. Smíšený sbor slaví letos čtyřicet let své existence.  Foto archiv Kantily

Bohumil Hlaváček

Ostrov u Macochy - Devate-
náct pod nulou. Taková byla tep-
lota vzduchu u rybníka v Ostrově 
u Macochy ve čtvrtek kolem osmé 
ráno. Během půldruhé hodiny se 
„oteplilo“ o čtyři stupně. Nad dírka-
mi v ledu se v tu dobu již skláněla 
skupinka rybářů z Blanska, aby si 
vyzkoušela tento specifi cký zimní 
druh lovu, na který nepotřebujete 
rybářský lístek, ale jen zaplacení 
poplatku majiteli rybníka. 

„Led má tak kolem třiceti centi-
metrů,“ ukazuje jeden z nich. Druhý 
se chlubí návnadami. „Těm červům 
se v takovém mrazu ani nechce po-
řádně hýbat,“ ukazuje připravenou 
skleničku. Ve druhé má těsto. Před 

posazením na stoličky následuje ob-
ligátní vytažení placatic a ochutnáv-
ka toho, jak se komu loni povedla 
slivovička. Není divu, spálit pomy-
slného červa je dnes nutné, zima 
opravdu zalézá za nehty. 

Lovci se těší na okamžik, kdy 
někomu zabere pstruh či siven. „Ti 
se dají také ulovit, když se zadaří, 
i jeseter, který je zde rovněž vy-
sazený,“ nese se od děr. Rybářské 
štěstí ale zatím nepřeje. Padesát me-
trů od jejich dírek se ale již radují. 

Rybáři si užívají lovu i v pořádném mrazu
Rybářka Jarka z Brna táhne zhruba 
třiceticentimetrového sivena. „Jez-
dili jsme i do Černé Hory. Ale při-
šli jsme na to, že zde je asi víc ryb. 
Nebo se nám víc daří,“ říká žena, 
která se může pochlubit tuto zimu 
zatím největším úlovkem patnácti 
kusů za den. Jak se později ukáže, 
tento den se jí již nic dalšího ale vy-
táhnout nepodaří.

Skupinek přes den ještě přiby-
lo, venku z vody se ocitli ještě tři 
pstruzi. „Nám se nepovedlo vytáh-
nout nic,“ říká před třetí hodinou 
odpolední rybář Michal z blanenské 
party, která na ledě vydržela od čas-
ného rána. Ne ale smutně. „Svítilo 
sluníčko, užili jsme si krásný zimní 
den,“ pochvaluje si a pocucává la-
hodnou horkou černou kávu.    

Rybolov v zimě. Silné mrazy letoš-
ní zimy umožňují rybářům vyzkou-
šet si specifi ckou techniku lovu. Na 
dírkách na rybníce v Ostrově u Ma-
cochy je každý den živo. 
 Foto Bohumil Hlaváček

Auto skončilo 
na střeše

Krhov - Kvůli nepřiměřené 
rychlosti a pod vlivem alkoholu 
zřejmě nezvládl své osobní vozidlo 
značky Peugeot šestatřicetiletý ři-
dič. Na silnici I/43 vedoucí z Brna 
do Svitav v kopci u obce Krhov 
vyjel v sobotu 5. února krátce před 
druhou hodinou odpolední ve smě-
ru na Brno ze silnice a skončil na 
střeše. 

„Při havárii byl řidič středně 
těžce zraněn, dechová zkouška 
ukázala, že usedl za volant pod 
vlivem alkoholu. V dechu měl 3,05 
promile.  Havárie asi hodinu a půl 
komplikovala dopravu na této tra-
se, policisté tam řídili provoz kyva-
dlově,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. (hrr)

Boskovice - Do konce února mají milovníci Edgara Allana Poea možnost 
prohlédnout si výstavu, kterou připravilo Muzeum Boskovicka. Světozná-
mého básníka a prozaika představují autoři expozice formou výtvarných 
prací, ilustrací a uměleckého knižního zpracování. 

Exponáty dodali významní tuzemští výtvarníci a současně se výběrem 
nejlepších prací prezentují i studenti výtvarných směrů sedmi vysokých 
škol. Návštěvníci mohou zhlédnout ilustrace a grafi ky Františka Tichého, 
Josefa Váchala, Bohdana Laciny, Oty Janečka, Oldřicha Kulhánka a dal-
ších. „K vidění je mimo jiné i monumentální příklad překladové kresby Da-
libora Chatrného, knižní objekty Jiřího Hadlače a J. H. Kocmana nebo kali-
grafi e Jiřího Šindlera. Představujeme také ukázky knižních vazeb Jindřicha 
Svobody, Jana Perůtky a dalších uměleckých knihařů,“ upřesnila ředitelka 
Muzea Boskovicka Dagmar Hamalová. Podle ní je výstava doplněna o ne-
komerční fi lmové projekce. (hrr)  Foto Jaroslav Oldřich

Přípravy se zastavily
Kotvrdovice - Komplexní po-

zemkové úpravy probíhají v Kot-
vrdovicích. Jak řekl starosta Alois 
Kunc, občané na ně mají různé ná-
zory. 

„Někteří je vítají, jiným se nelíbí. 
Není ale v žádném případě v našem 
zájmu vlastnické vztahy ovlivňovat 
ve prospěch obce. Minulý týden se 
setkali zájemci z řad obyvatel s pro-
jektanty, aby si nechali případné 
změny vysvětlit,“ uvedl. Jak dodal, 
tato problematika je momentálně 
v obci aktuální.

V jejím důsledku udělalo zastu-
pitelstvo jedno důležité rozhodnutí. 
„Přípravné práce na výstavbu nové-
ho hřbitova jsme zastavili. Územní 
řízení je na naši žádost, to zdůraz-
ňuji, pozastaveno. Není to tak, jak 
se někde psalo, že je to na základě 
odvolání občanů,“ potvrzuje sta-
rosta. Jak vysvětlil, důvodem jsou 
právě výše uvedené probíhající po-
zemkové úpravy. „Může se stát, že 
dojde někde ke změně vlastnictví 
a jednání o povolení by musela za-
čít znovu,“ vysvětlil. (bh) 

Kunštátští využijí dotace
Kunštát - Dotace na dvě velké akce získali loni v Kunštátě. Jedná se 

o výstavbu sběrného dvora odpadů a obnovu Panské zahrady. Letos mají 
Kunštátští požádáno o další fi nance. Konkrétně o peníze na vylepšení 
sportovního zařízení u místní požární nádrže, tenisovou stěnu v Rudce a 
cesty na hřbitově.  (pš)

Průvod masek v Těchově
Těchov - SDH Těchov pořádá v sobotu 13. února tradiční ostatky. Sraz 

masek je ve 12.30 hod. v pohostinství U Sluníček, průvod bude zahájen 
salvou Dělostřelecké baterie Sloup. Večer od 19 hod. proběhne sousedské 
posezení v KD. Připravena je bohatá tombola, klasické pohoštění a volba 
nejvtipnější masky. K tanci a poslechu hraje Ladislav Kunc.  (zpr)

Do sboru jsem přišel v roce 1986, 
oni se právě vrátili z prvního turné 
po Itálii. Byli obrovsky nadšení. Již 
rok před tím byli v Lipsku. Zlatá éra 
sboru právě začínala. Dnes třeba 
mladí netuší, co to bylo za komu-
nistů dostat se ven. Myslím, že sbor 
byl tehdy i umělecky na nejvyšší 
úrovni. Velkou zásluhu na tom měl 
tehdejší dirigent Bohuslav Navrá-
til, který držel železnou disciplínu 
v docházce na zkoušky. Lidi si toho 
hleděli, že mohou jet na koncerty 
za hranice, brali to poctivě. Říkal, 
že z neúčasti omlouvá jen smrt. 
(smích). Dnes se určitě nestane, aby 
měl někdo za rok účast sto procent, 

jsou i tací, kteří nemají ani polovi-
nu. To se musí projevit.

Sbor se tehdy hodně rozšířil 
o mimokřtinské…

Ano, přibyla velká skupina Brňá-
ků, kteří se nudili v socialistických 
fabrikách, začali vymýšlet zájezdy 
a dokázali je dát dohromady. Itálie, 
Rakousko, Německo, Řecko. Nej-
více vzpomínám na Itálii, tam se 
určitě zpívá nejlépe. Hrozně vděč-
né impulzivní publikum, partneři 
se nám ohromně věnovali i mimo 
koncerty. Ovace v kostele, lidé 
aplaudující na lavicích, to jsme 
neznali. 

Přišla revoluce…
Paraxoně se to trochu změnilo 

k horšímu. Už se mohlo jezdit ven 
třeba s rodinami, pro členy sboru se 
ztratila motivace a neměli i prostřed-
ky, jak si zaplatit cestování dvakrát. 
Ten stav bohužel trvá dodnes. Stane 
se, že pár dní před odjezdem se dal-
ší dva tři lidé odhlásí a nějaký hlas 
je skoro prázdný, neobsazený. Je to 
skutečnost. Odešli i organizátoři. 

Jedno partnerství se ale ještě 
hodně vydařilo…

V polovině devadesátých let 
s Holanďany z městečka Nieuwen-
dijk. Partnertství šlo i přes obce, 

se Sloupem. Nejprve přijela šesti-
členná skupina k nám, pak vyrazi-
la Kantila k nim. Bylo to parádní, 
hrozně hezké přátelské vztahy. Ty 
se upevnily, když jejich sbor přijel 
na podzim k nám. Vznikla dlouho-
letá spolupráce. Pak se jelo ještě do 
Anglie. Tam jsem nebyl, měl jsme 
vážné zdravotní problémy. Věřím, 
že tam ještě vyrazíme. A Itálie? Ob-
novili jsme spolupráci a poslední 
dobou jezdíme zase tam. Partner-
ských sborů tam máme hodně. 

Vydali jste nějaké nosiče?
Uvažujeme o nějakém dalším. 

Máme třeba DVD z Rekviem k 250. 
výročí hraběnky Karoliny z Rogen-
dorfu, to se vydařilo. Chceme se do 
něčeho pustit, právě k tomu jubilej-
nímu roku. To už není dnes až tak 
velký problém. Je třeba najít vhod-
ný prostor a čas. Točili jsme třeba 
při prvním CD v noci v kostele a na-
jednou přejede venku auto a ono je 
to tam pak slyšet! (smích). Technika 
je ale dnes již jinde…

Uvažoval jsi někdy o tom, že se 
zpíváním v Kantile skončíš?

Ale ano. Je to koníček, který se-
bere spoustu čas a stojí hodně pe-
něz. Při starostování každý týden 
vzít auto a jet do Křtin na zkoušku, 
zpívat i ve sloupském chrámovém 
sboru. Uvažoval jsem o tom nejvíc 
před deseti lety, kdy zemřel dirigent 
Navrátil. To byla celková krize. Na-
štěstí se toho chopil tehdy mladič-
ký Lukáš Sotolář, dal nás zase do 
kupy a sbor pozvedl. Pořád mne to 
nesmírně baví. Úspěch na koncer-
tech utvrdí člověka vždy v tom, že 
pak pokračuje. Čtyřicet let Kantila 
má a na ty Abrahámoviny se určitě 
může těšit.

Irena Klimková už pomáhá Irena Klimková už pomáhá 
postiženým na Haitipostiženým na Haiti

Na místě. Irena Klimková z Boskovic, která odletěla pomáhat do země-
třesením postiženého Haiti, je už na místě. Podle posledních zpráv, které 
zaslala svému otci, působí v logistickém a distribučním týmu Charitas 
internacionalis. Jejím úkolem je shromažďovat a distribuovat přichá-
zející pomoc. „Občas hledáme nějaký kamion, který překročil hranice 
s Dominikánskou republikou. Většinou je čekáme na hranicích nebo 
u letiště a přes sklady posouváme pomoc dále k nejvíce postiženým. 
S ubíhajícími dny a přicházející pomocí se situace i nálada Haiťanů 
zlepšuje, už fungují i mobilní telefony,“ popsala Klimková.  (hrr) 
 Foto archiv Ireny Klimkové
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Blansko - Knihovna v 8 hod.: Kurz Nebojte se PC, výukové semináře počítačo-
vých základů, určeno seniorům, ženám na mateřské a nezaměstnaným. Bližší 
informace podá Pavel Svoboda, studovna a čítárna, tel. 516 410 101.
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Filmový festi val Expediční kamera, celovečerní 
promítání fi lmů o dobrodružství, divoké přírodě, o extrémních zážitcích...
Bořitov - Obecní úřad v 17 hod.: Spojené státy Americké - Indiáni prérií a ná-
rodní parky, beseda s cestovatelem Karlem Kocůrkem. 
Boskovice - Klub seniorů v 16 hod.: Přednáška a ukázka cvičení Tia-chi s Marií Ma-
cíkovou. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi, v 18.30 hod.: Táta je v práci, přednáška Ondřeje Netí ka. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Avatar.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Panika v městečku.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Můj život v ruinách.
Sloup v v 19 hod. Vánoční koleda.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Zámecký skleník v 19 hod.: Antonín Mühlhansl - altový saxofon, 
Dagmar Mühlhanslová - klavír.

čtvrtek 11. únoračtvrtek 11. února
AKCEAKCE

Cestopisná přednáška Karla Kocůrka
Spojené státy Americké - Indiáni prérií a národní parky je název cestopisné před-
nášky Karla Kocůrka, která se koná ve čtvrtek 11. února v 17.30 hod. v sále K-áč-
ko v Rájci-Jestřebí. V červnu 2009 se Karel Kocůrek zúčastnil výpravy do USA. Cí-
lem byly indiánské rezervace severních prérií a národní parky. Navští vili rezervaci 
Severních Šajenů a Vran v Montaně, kde zhlédli tradiční mezikmenové shromáž-
dění Pow Wow v Lame Deer. Dalším zastavením byly indiánské rezervace Šošo-
nů, Arapahů ve Wyomingu a Černonožců v Montaně. V Severní Dakotě navští vili 
pradávná osídlení Mandanů a Hidatsů, v Jižní Dakotě Black Hills. Zhlédli expozice 
24 muzeí, putovali národními parky Grand Teton, Yellowstone, Badlands, Glacier 
N.P. Přednáška bude doplněna hrou na originální hudební nástroje.  (zpr)
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku, ve 20 hod.: Přijďte si zacvičit, různé druhy pomalých forem cvičení 
pro zpevnění a protažení svalů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Trable v ráji.
Boskovice v 17 hod. Sherlock Holmes.
Boskovice v 19.30 hod. Dokonalý únik.
Doubravice v 18 hod. Zakletý v čase.

PLESPLES
Boskovice - Zámecký skleník v 17 hod.: 3. Valentýnský ples, školní akademie. 
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Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro těhulky a maminky, 
v 10 hod.: Beruščina hernička, zpíváme a tvoříme. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

DIVADLODIVADLO
Boskovice - Galerie Otakara Kubína v 18 hod.: Magorův sbor, hraje Naboso. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Trable v ráji.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sherlock Holmes.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Zakletý v čase.
Olešnice v 17 hod. Most do země Terabithia.
Olešnice v 19 hod. Sirotčinec.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Vesmírní opičáci.
Šebetov v 19.30 hod. Tři sezóny v pekle.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Zemský ráj to napohled. 

KONCERTKONCERT
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Luboš Javůrek a Petra „Šany“ Šanclová, koncert 
písničkářského dua složeného z kapelníka Bokomary a písničkářky, zpěvačky 
a multi instrumentalistky, která spolupracovala s různými osobnostmi naší fol-
kové scény.

PLESPLES
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Skautský bál, hraje Tamdem. 
Kotvrdovice - Sokolovna ve 20 hod.: Orelský ples, hraje Pohoda. 
Lipůvka - Obecní sál ve 20 hod.: Školní ples, hraje Prorock. 
Lysice - Sokolovna ve 20 hod.: Ples Vínečko, hrají Kredit + cimbálovka. 
Šošůvka - ? ve 20 hod.: Ples SDH, hraje Akcent. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Rájec-Jestřebí - Výstavní síň knihovny v 18 hod.: Drahoslav Macek - Obrazy, 
vernisáž výstavy. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Valentýnská gril párty. 
Letovice - Restaurace Koupaliště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Ortt hodox.

sobota 13. únorasobota 13. února
AKCEAKCE

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Dáreček z lásky, sobotní tvoření pro 
děti  od 6 do 15 let. 
Blansko - Těchov ve 12.30 hod.: Průvod masek, v 19 hod.: Sousedské posezení 
v kulturním domě. 
Borotí n - Hasičský sklípek v 10 hod.: Průvod masek. 
Cetkovice - Pohosti nství v 10.30 hod.: Průvod masek. 
Letovice - Restaurace Koupaliště ve 14 hod.: Maškarní karneval. 
Křti ny - Hosti nec u Farlíků ve 20 hod.: Maškarní ostatková merenda, rej masek, 
pochovávání basy, hudba Josef Rapáč. 
Kořenec v 10 hod.: Průvod masek po obci, ve 20 hod.: Kořenecký bál s pocho-
váváním basy. 
Knínice - Kulturní dům od 9 hod.: - Masopustní průvod, veselice a zabíjačkové 
hody.
Olešnice - Kulturní dům ve 14 hod.: Karnevalové odpoledne. 
Svinošice - Kulturní dům v 16 hod.: Svinošická švestka 2009, degustátorská 
soutěž. 
Svitávka - Sokolovna ve 13 hod.: Dětský maškarní karneval. 
Velké Opatovice - Hospoda Ho Jakobů od 7 do 10 hod.: Opatovské šmajd, tu-
risti cký pochod na trasách 8, 18, 22, 35 a 50 km. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Trable v ráji.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sherlock Holmes.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Zakletý v čase.

PLESPLES

Tradiční maškarní ples 
Obecní úřad Černovice pořádá v sobotu 13. února ve 20 hod. tradiční maškarní 
ples. Sraz masek je v 19.30 hod. v hospodě, rej masek začíná o hodinu později 
v sále. Připravena je domácí, myslivecká kuchyně, bohatá tombola, hrát bude 
kapela Styl Petrovice. Navíc v úterý 16. února ve 14 hod. se koná v Černovicích 
průvod masek po obci, večer od 19 hod. pak tradiční pochovávání basy, hudbu 
zajistí  Tygři.  (zpr)
Benešov - Sokolovna ve 20 hod.: Maškarní ples.
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Rybářský bál, hraje Medium. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Jane 
Brno. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Okrskový hasičský ples. 
Cetkovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples základní školy. 
Drnovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Zahrádkářský ples, hraje Kredit. 
Kořenec - Kulturní dům ve 20 hod.: Kořenecký bál s pochováváním basy. 
Úsobrno - Obecní sál ve 20 hod.: Ples SDH. 
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 20 hod.: Ples SDH, hraje Happyend. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Diskotéka s DJ Andre. 
Kunštát - Kulturní dům ve 20 hod.: Šibřinky, hraje Arcus. 
Spešov - Klub na Bahnech ve 20 hod.: Ostatková zábava, hraje Pohoda. 

neděle 14. únoraneděle 14. února
AKCEAKCE

Blansko - Katolický dům ve 14 hod.: Dětský karneval, soutěže, tanec, hry, tom-
bola. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 15 hod.: Karneval a loutkové divadlo 
pro všechny. 
Kunštát - Kulturní dům ve 14 hod.: Dětský karneval. 
Spešov - Náves ve 13 hod.: Tradiční průvod masek. 
Velké Opatovice - Hospoda Ho Jakobů od 9.30 hod.: Oldův memoriál, turisti c-
ký pochod na trasách 5 a 10 km. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Trable v ráji.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: A zase ta Žofk a.
Boskovice v 17 hod. Sherlock Holmes.
Boskovice v 19.30 hod. Famufest 2008: Bába/Druhé dějství.

pondělí 15. únorapondělí 15. února
AKCEAKCE

Blansko - Dělnický dům v 15.30 hod.: Karneval pro děti .
Boskovice - Mateřské centrum v 16 hod.: Pohádkové odpoledne. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 10 hod.: Hrátky - berušátky, pohybová 
akti vita
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Miniškolka, 
hlídání dětí .
Okrouhlá v 11 hod.: Okrouhlecký masopust, ve 20 hod.: Pochovávání basy.

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Blansko - Muzeum: 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 2.) * Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antoní-
na Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál 
Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Boskovice - Gymnázium: Libuše 
Baďurová, pastely (do konce února) * Blansko - Galerie Ve věži: Zita Glo-
serová, obrazy, Jaroslav Turek, keramika (do 28. 2.) * Boskovice - Muzeum 
Boskovicka: Edgar Allan Poe (do 28. 2.) * Kunštát - Informační centrum: Vý-
stava držitelů značky Moravský kras regionální produkt Emilie a Vladislava 
Vítkových, produkty z ovčí vlny (do 26. 2.) * Letovice - Galerie Domino: Josef 
Nedoma, dřevěné plasti ky a asambláže (do 28. 2.) * Blansko - Knihovna: Ro-
man Mácha, fotografi e (do 5. 3.).

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 13. 2.  MUDr. Sládek V. Opatovice, nám. Míru 492    516 477 319 
 14. 2.  MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12    604 760 665 
 20. 2.  MUDr. Lukeš, Smetanova 24.    516 454 046
 21. 2.  MUDr. Žilka Benešov, 19    516 467 313 
 27. 2.  MUDr. Adamová Letovice, Masar. Nám. 18    516 474 018 
 28. 2.  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38    516 462 203 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 13. 2.  MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b    516 418 787 
 14. 2.  MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 452 
 20. 2.  MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 450 
 21. 2.  MUDr. Kulhánková Křti ny, Zdrav. středisko    516 439 190 
 27. 2.  MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 457 
 28. 2.  MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 456 

Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
9. 2. 630-750 1230-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Středa 
10. 2. 630-750 1000-1430 1000-1830 1930-2100 1100-1430 1530-2100

Čtvrtek 
11.2. 630-1230 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
12. 2. 1030-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
13. 2. 1000-1230 1330-1500 1600-2100 1000-1230 1330-1500 1600-2100

Neděle 
14. 2. 900-2000 900-2000

POZOR: V pondělí a v pátek v době od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu pouze jedna dráha. Akce na únor: Každou neděli 
v době od 9 do 11 hod. mají děti do deseti let (v doprovodu dospělé osoby) 
vstup ZDARMA!

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Psychomotorický vývoj dítěte od narození do 
jednoho roku, beseda s fyzioterapeutkou Pavlou Nejezchlebovou o pohybo-
vém, smyslovém a psychickém vývoji dítěte. 
Blansko - Klub Ulita v 18.30 hod.: Dílna Line dance, výuka country tanců. 
Boskovice - Videosál Katolického domu v 16 hod.: Toulky Evropou - Německo, 
Drážďany, vede Josef Pros. 
Boskovice - Mateřské centrum v 16.30 hod.: Noční enuréza, pomočování, 
přednáška Marti ny Přichystalové. 
Boskovice - Knihovna v 17 hod.: Tajemný svět Mangy, přednáška Jana Horgoše. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9.30 hod.: Beruščina hernička + hu-
dební setkání s písničkou a fl étničkou, zpíváme si a hrajeme si, v 16 hod.: Beru-
šáci, cvičení pro děti  od tří let. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba ozdobných závěsů. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Olešnice - Hastrmánek v 10 hod.: Karneválek.

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Avatar.
Boskovice v 19.30 hod. Strážci - Watchmen.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Můj život v ruinách.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Paranormal acti vity.

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Od minulého čísla Zrcadla Blanenska a Boskovicka jsme pro vás při-
pravili zbrusu novou soutěž o ceny. Vašim úkolem je poznat, jaký obrá-
zek zajímavého objektu nebo fotografi i známé osobnosti  okresu Blansko 
jsme schovali. V každém z následujících čísel týdeníku odkryjeme část 
obrázku. 

Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji od-
pověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zr-
cadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
prostřednictvím e-mailu redakce.zrcadlo@centrum.cz. 

Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné 
odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na zají-
mavou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří 
uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.  (zbb)



SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

Kunštát porazil Lipovec a stále vedePrvní výhra Blanska,
vytáhlo se na Bystrc

V areálu golfového klubu se setkali příznivci bílé stopy

Kořenecká lyže: Rekordní účast
Bohumil Hlaváček

Kořenec - V areálu golfového 
hřiště v Kořenci se sešli v sobotu 
příznivci bílé stopy. Ideální sněhové 
podmínky, výborně připravené tratě, 
to vše organizátory 4. ročníku Koře-
necké lyže svádělo k optimismu. Na 
pořadatelství se dohodla obec s ve-
dením golfového klubu Sokrates. 
„Věříme v rekordní účast,“ myslel 
si starosta obce Miroslav Zemánek 
krátce po deváté hodině, kdy již na 
trati za vodičem Jaromírem Kudou 
bojovali nejmenší adepti násled-
nictví Lukáše Bauera a Kateřiny 
Neumannové. Jeho předpoklady se 
potvrdily. Ve výborné atmosféře se 
nakonec ve startovní listině objevilo 
devětašedesát jmen v sedmi katego-
riích.

„Nejmenší chlapci a dívky do de-
seti let jeli okruh v délce 2,2 km,“ 
představil jejich trať Zemánek. 
Všech sedm závodníků ji zvládlo. 
„Docela to pro ně byl i záhul,“ po-
chválil je Jaromír Kuda. Po nich 
již bojovali další. Dívky a chlapci 
do patnácti let absolvovali jeden 
okruh dlouhý 4,5 km. Muži nad 35 
let a ženy ho museli zvládnout dva-
krát, muži v hlavní kategorii třikrát. 
„Z důvodů kalamity jsme nemohli 
do lesa. Část tratí byla upravena do 
podoby umožňující bruslení. Proto-
že náš závod je vypsán pro klasický 
způsob běhu, museli jsme tyto úseky 
vypustit,“ vysvětlil starosta.

Startovalo se intervalově po půl 
minutě. Vítězem hlavní kategorie 
se stal Lukáš Kouřil, mezi ženami 
byla nejrychlejší Michaela Šaršono-
vá. Veteránský titul získal Vladimír 
Buřt. V rámci tréninku se objevili na 
trati mimo jiné u benešovští bikeři. 
Radim Kovář i Nikola Hlubinko-
vá skončili těsně pod stupni vítězů 
shodně na čtvrtých místech.

Kořenecká lyže, 4. ročník, vý-
sledky, dívky do 10 let: 1. Zemán-
ková A. 23:55,4, 2. Vondálová K. 
26:30,8, 3. Přikrylová A. 29:28,9. 
Chlapci do 10 let: 1. Tlamka T. 
22:54,8, 2. Šmída M. 22:54,8, 3. 
Lujka M. 28:41,4. Dívky 11-15 let: 
1. Tlamková A. 28:36,6, 2. Kejíko-
vá J. 31:08,2. 3. Lujková A. 42:34,0. 
Chlapci 11-15 let: 1. Neuman D. 
25:04,4, 2. Vičar M. 26:04,7, 3. Hlu-
binka J. 27:59,9. Ženy nad 16 let: 1. 
Šaršonová M. 47:24, 2. Tlamková T. 
48:54, 3. Zemánková N. 52,39. Muži 
16-35 let: 1. Kouřil L. 53:42, 2. Ka-
lina R. 1:03:35, 3. Pánek I. 1:06:13. 
Muži nad 35 let: 1. Buřt 38:41, 2. 
Prudek V. 40:28, 3. Skácel J. 40:45. 

Líšeň, Blansko - Blanenský fot-
balový fanoušek se může radovat. 
Ve čtvrtém utkání líšeňského turna-
je se favorizovaná kompletní Bystrc 
nestačila divit, když ji její sobotní 
soupeř dokázal překvapivě ale za-
slouženě obrat o tři body.

FC Dosta Bystrc – FK APOS 
Blansko 0:2 (0:1), Sehnal, Farník. 
Blansko: Galla - Zich, Klimeš, Ně-
mec, Šíp (70. Bezděk) - Starý, Cu-
pal, Kleveta, Beneš - Farník - Sehnal 
(75. Pernica). Trenér: Roman Šindel-
ka. Více na www.fkblansko.cz 

Již sestava Blanska dávala tušit, 
že se chce tentokrát opravdu poprat 
o solidní výsledek. V brance se ob-
jevil na podzim bystrcký zkušený 
Galla a byl mezi tyčemi opravdu 
oporou. Zda bude on novou bran-
kářskou jedničkou na Kolbence, 
ještě jisté není, výbor jedná o dalším 
působení také s Alešem Slaninou, 
který tuto možnost zatím nezavrhl.

Bystrčtí měli v úvodu mírnou 
převahu, Blansko ale hrálo velmi 
pozorně zezadu. Galla musel za-
sahovat jen jednou po pokusu na 
podzim ještě blanenského Fouse. 
Zahřmělo naopak na druhé straně. 
Ve 26. minutě narazil Beneš do 
vápna míč Sehnalovi a ten bez pro-

blémů prostřelil bystrckého Krajčí-
ka – 0:1. Do poločasu se již skóre 
nezměnilo.

Blansko zvolilo stejnou taktiku 
i ve druhé půli. V klidu zezadu kon-
trolovalo hru a Beneš mohl v 64. 
minutě i zvýšit, Krajíček ale s tro-
chou štěstí jeho pokus kryl. V zá-
věru Šindelkovým svěřencům přálo 
štěstí. Dvě minuty před koncem za-
chraňoval bravurně Galla, aby jeho 
spoluhráči krátce nato zasadili Bys-
trci smrtící úder. Akci založil Far-
ník, Beneš našel Starého a ten opět 
Farníka. Blanenský „Šmicer“ neza-
váhal a pro něj netypicky pravačkou 
zamířil přesně k tyči. – 0:2. 

Další výsledky: 1.FC Brno B – 
Židenice 2:1 (1:1), Čoupek 2 – Ná-
pravník. Líšeň – Bavory 1:0 (1:0), 
Oprchal. Rousínov – Vyškov 0:1 
(0:1), Kollár. 
 1. Brno B 4 4 0 0 14:5 12 
 2. Líšeň 4 3 1 0 6:1 10 
 3. Bystrc 4 2 0 2 8:8 6 
 4. Vyškov 4 2 0 2 3:3 6 
 5. Bavory 4 2 0 2 4:6 6 
 6. Židenice 4 1 0 3 7:7 3 
 7. Blansko 4 1 0 3 3:8 3 
 8. Rousínov 4 0 1 3 4:11 1 

Příští kolo: Brno B – Bavory, 
Bystrc – Vyškov, Líšeň – Blansko 
(so, 15.00), Židenice – Rousínov.

Bohumil Hlaváček

Boskovice - Třetím kolem pokra-
čovaly fotbalové turnaje na bosko-
vické umělé trávě. Průběžné vedení 
v soutěži O pohár města Boskovice 
si udržel Kunštát, který s přehledem 
přetlačil Lipovec. Dařilo se i Bosko-
vicím proti Svitavám. Kuřim potvr-
dil roli favorita proti blanenskému 
béčku.

Kunštát – Lipovec 3:1 (2:0), 
Král, Horák, Boček - Horáček R. 
Kunštát: Čech – Záboj, Ducháček, 
Horák, Jonáš – Hruška, Bašný, 

Kurucz, Král – Bašný, Loukota O. 
Střídali Loukota I., Novotný D., 
Novotný M., Truhlář, Šmerda, Ne-
doma. Lipovec: Sedlák O. – Školař, 
Sedlák J., Štafa, Sedlák R. – Hrstka, 
Sedlák M., Horáček L., Horáček R. 
– Matuška, Zukal. Střídali Mynařík, 
Kunc, Pernica, Bejček. 

Od začátku byla poznat herní pře-
vaha bojovnějšího Kunštátu. Poprvé 
ji projevil gólově po necelé půlho-
dině hry, když se po křídelní akci 
dostal přízemní centr na hranici pe-
nalty ke Královi a ten z voleje nedal 
lipoveckému brankáři šanci. Na 2:0 

zvýšil z trestného kopu přesně míře-
nou střelou k tyči Vladan Horák. Ve 
druhé půli nejprve v 53. minutě po 
pravé straně unikl Matuška a jeho 
centr pod sebe poslal do branky Ra-
dim Horáček. Krátce poté ale bylo 
rozhodnuto, když kunštátský Boček 
vystihl špatnou rozehrávku Lipovce 
a uzavřel účet utkání. 

Boskovice – Svitavy 4:0 (1:0), 
Janíček, Koudelka, Preč, Vorlický. 
Boskovice: Gruber – Doležel, Mar-
tínek, Horák Jak., Přikryl – Horák 
Jan, Preč, Fojt, Vaněk – Vorlický, 
Janíček.

Hosté drželi s Boskovicemi krok 
jen v první půli. Inkasovali až v je-
jím samém závěru, kdy po centru 
Přikryla skóroval Janíček. Po změně 
stran začal úřadovat zkušený Vorlic-
ký. Hned ve 47. minutě nachystal gól 
Koudelkovi, posléze uvolnil Preče 
a bylo to již 3:0. Svůj výborný výkon 
potvrdil Vorlický čtvrtou boskovic-
kou branku, o niž se postaral pro něj 
typickým způsobem po individuální 
akci.

Kuřim – Blansko B 3:1 (2:0), 
Pernica. Blansko B: Hlaváček – 
Hanskut, Bezděk, Němec, Rajtšlégr 
– Beneš, Cupal, Nečas, Starý – Per-
nica, Jarůšek. Střídali Paděra, Rybář. 

Béčko nastoupilo ve značně kom-
binované sestavě, vypomáhali tři do-
rostenci. Zklamala obrana, zejména 
krajní beci, po jejichž chybách pada-
ly rozhodující góly. „My jsme šance 
měli také, ujala se ale jen jedna Per-
nicova, když už Kuřim vedla o tři 
branky,“ lituje trenér Roman Šindel-
ka. Podle něho bylo cítit, že jsou hrá-
či unaveni. „Soupeř z vyšší třídy byl 
lepší, vyhrál zaslouženě,“ uznal.
  1.  Kunštát  3  2  1  0  6:3  7
  2.  Kuřim  3  2  0  1  5:3  6
  3.  Boskovice  2  1  1  0  5:1  4
  4.  Březová  2  1  0  1  5:1  3
  5.  Blansko B  3  1  0  2  8:8  3
  6.  Svitavy  2  0  1  1  1:5  1
  7.  Lipovec  3  0  1  2  2:11  1

Chyba. Obrana Lipoveckých (v oranžovém) se zapomněla a kunštátská útočná vozba střílí pohodlně první branku 
utkání. Foto Bohumil Hlaváček

Boskovičtí fotbalisté zasedali
Boskovice - Minulé úterý se sešli členové fotbalového klubu FC For-

man Boskovice na své řádné valné hromadě. „Někteří členové výboru 
projevili přání si od kopané na nějaký čas odpočinout. Bylo třeba tedy 
především ho doplnit,“ uvedl Jiří Vorlický, který se do vedení klubu po 
krátké pauze opět vrátil. Jak řekl, všem odstupujícím patří za jejich práci 
dík. „Prezidentem zůstal Pavel Holcner, do výboru byla kromě mne ještě 
zvolena ekonomka Irena Dvořáčková. Byl stanoven krátkodobý cíl do-
končit jarní část soutěží dosavadním stylem a od června začít realizovat 
dlouhodobější záměr vést klub jiným způsobem,“ prozradil. Konkretizo-
vat jak zatím vedení trochu tají. „Momentálně jednáme s potenciálními 
novými partnery, je to na dobré cestě. Prioritou zůstává práce s mládeží. 
Už kvůli ní chceme udržet do budoucna mužskou divizi, ne však za kaž-
dou cenu. Pokud se nám to nepodaří, chceme systémově pokračovat dál. 
Ale trochu jinak. Znovu říkám, že zatím nechci nic dalšího odkrývat,“ 
naznačil jen částečně novou cestu boskovického fotbalu Vorlický. (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Po týdenní přestávce 
pokračovala nejvyšší soutěž kužel-
kářek. Hráčky Blanska udržely vede-
ní v tabulce, přestože jejich největší 
soupeřky ze Slavie Praha výrazně 
porazily Jičín. Do Jirkova se nejelo, 
protože se tento tým poté, co měl 
při výjezdu na jedno utkání podzim-
ní části autonehodu a některé jeho 
členky se vážněji zranily, odhlásil ze 
soutěže a jeho dosavadní výsledky 
byly anulovány. V sobotu hostí od 
10 hod. Blanenšťačky na domácí 
kuželně nevyzpytatelného soupeře 
z Náchoda. Slavia zavítá na pražské 
derby na půdu Konstruktivy.

1. liga ženy: Blansko volno, Ne-
ratovice – Přerov 3:5, Slavia – Jičín 
7:1, Zábřeh A – Konstruktiva 4:4, 
Šumperk – Zábřeh B 5:3, Náchod 
– Zlín 5:3.
  1.  Blansko  12  10  0  2  63,0:33,0  20
  2.  Slavia  13  10  0  3  72,0:32,0  20
  3.  Šumperk  13  8  0  5  52,0:52,0  16
  4.  Náchod  13  7  0  6  54,0:50,0  14
  5.  Konstruktiva  13  6  1  6  57,0:47,0  13
  6.  Zábřeh A  13  6  1  6  53,0:51,0  13
  7.  Jičín  13  6  0  7  50,0:54,0  12
  8.  Přerov  13  6  0  7  48,0:56,0  12
  9.  Zábřeh B  12  5  0  7  47,0:49,0  10
  10.  Zlín  12  4  0  8  40,0:56,0  8
  11.  Neratovice  13  1  0  12  24,0:80,0  2

Hranice nejvyšší kvality, kterou 
představuje v kuželkářském sportu 
600 bodů na 120 hodů sdružených, 
padla v sobotu v blanenské kuželně. 

Postaral se o to domácí Ondřej Ně-
mec, který znovu potvrdil, že kdyby 
svůj talent rozvíjel tak, jak by mu 
příslušelo, patřil by k republikové 
špičce. Paradoxně se to potvrdilo 
minulý týden, kdy podcenil kvali-
fi kaci na přebor jednotlivců a zcela 
na něm vyhořel. 

Tentokrát byl připraven. Že má 
formu, potvrdil již dopoledne, když 
nastoupil za béčko, které bojuje 
o záchranu. Prohrál sice na sety, 
ale výkonem 572 naznačil, že má 
fazónu. Po zhruba hodinové pauze 
nastoupil za A-tým a od začátku jel 
na kvalitní výkon. Soupeře porazil 
o 99 bodů, shodil nakonec 609 kuže-
lek a to si ještě dovolil dvě „miny“. 
Jeho spoluhráči v týmu rovněž za-
hráli solidně a soupeře z Náchoda 
jasně převálcovali.

2. liga muži: TJ ČKD Blansko 
– SKK Primátor Náchod B 6:2 
(3317:3142), Porubský 534, Němec 
609, Novotný L. 561, Nečas 544, 
Honc 534, Kolařík 535. 
  1.  Val. Meziříčí  14  11  1  2  75,5:36,5  23
  2.  Opava  14  10  0  4  70,0:42,0  20
  3.  Rychnov  14  8  1  5  60,0:52,0  17
  4.  Slavičín  14  8  0  6  62,0:50,0  16
  5.  Blansko  14  7  1  6  59,5:52,5  15
  6.  Přemyslovice  14  7  1  6  58,0:54,0  15
  7.  Šumperk  14  6  2  6  58,0:54,0  14
  8.  M. Slávia B  14  7  0  7  56,0:56,0  14
  9.  Třebíč  14  6  1  7  52,5:59,5  13
  10.  Náchod B  14  4  0  10  45,5:66,5  8
  11.  Dačice B  14  3  1  10  37,5:74,5  7
  12.  Hodonín  14  3  0  11  37,5:74,5  6

Kuželna Blansko: 
Ondřej Němec 609

Šestistovka. Podruhé během týdne padla v blanenské kuželně magická šesti 
set bodová hranice. Tentokrát se o ni postaral domácí borec Ondřej Němec, 
který v zápase proti Náchodu shodil 609 kuželek.  Foto Bohumil Hlaváček

Kořenecká lyže. Atmosféru opravdových závodů v běžeckém lyžování si v Kořenci někteří sportovci vyzkoušeli 
vůbec poprvé. Startovalo i sedm dětí mladších deseti let.  Foto Bohumil Hlaváček
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Týden hokejové Techniky byl ve znamení nulového zisku

Vidina play off se opět vzdálila

Pavel Trávníček má fotbal rád

stručněstručně

Boskovice - Závěrečným kolem 
skončila základní část krajské ligy 
hokejistů. Hráči Minervy Bosko-
vice zvítězili na ledě posledního 
Velkého Meziříčí a po klopýtnutí 
Komety Úvoz ve Vyškově postupují 
rovnou do semifi nále. 

HHK Velké Meziříčí - SK Mi-
nerva Boskovice 2:5 (1:1, 0:2, 
1:2), Šebek 2, Kučera, Komínek, 
Světlík.

Poslední utkání základní části 
zvládli Boskovičtí bez velkých pro-
blémů. „Velké Meziříčí korunovalo 
svůj aktivní vstup do utkání úvod-
ní brankou, do konce první části 
jsme naštěstí dokázali gólový stav 
srovnat. Po nástupu do druhé třeti-
ny jsme šli rychle do vedení o dvě 
branky a bez problémů dovedli 
utkání do vítězného konce,“ řekl 
trenér hostí Rudolf Krupička. 

Soutěž se nyní dělí na jihomo-
ravskou a zlínskou část, hokejisté 
Boskovic jsou nasazeni přímo do 
semifi nále. Nyní je čeká týden pau-
za, ve které budou čekat na svého 
soupeře, který vzejde ze čtvrtfi ná-
lových sérií. Úvodní semifi nálové 

utkání čeká Boskovice v úterý 16. 
února. Více si přečtete v příštím 
čísle. 
  1.  M.Budějovice  18  11  0  4  0  3  92:43  26 
  2.  Uh.Brod  18  11  0  3  0  4  82:48  25 
  3.  Uh.Hradiště  18  10  0  4  0  4  84:68  24 
  4.  Boskovice  18  9  0  4  0  5  76:69  22 
  5.  Úvoz  18  8  0  6  0  4  60:53  22 
  6.  Uh.Ostroh  18  7  0  5  0  6  55:46  19 
  7.  Kroměříž  18  5  0  2  0  11  49:81  12 
  8.  V.Bíteš  18  4  0  3  0  11  59:82  11 
  9.  Vyškov  18  3  0  4  0  11  57:86  10 
  10.  V.Meziříčí  18  3  0  3  0  12  40:78  9 

OP Vyškov: Boskovice B – 
Hrušky 8:3 (5:0, 1:1, 2:2), Peša, 
Hasoň 2, Šoukal, Hofman, Kono-
páč, Vondál - Šmerda 2, Florián

V první třetině vycházelo domá-
cím hráčům téměř vše, a tak bylo 
po první dvacetiminutovce o osudu 
utkání takřka rozhodnuto. Hosté se 
sice nevzdali, bojovali dál, ale Bos-
kovice si vytvořený náskok neustále 
hlídaly a v klidu dotáhly pohledné 
utkání do vítězného konce. 

Boskovickému béčku zbývá ode-
hrát v této sezoně již pouze jedno 
odložené utkání s Hruškami a s nej-
větší pravděpodobností skončí na 
3. místě.  (pš,vp)

Boskovice zvítězily 
a jdou do semifi nále

Fotbalistky čeká turnaj v Lysicích
Lysice - Fotbalistky míří do Lysic. V tělocvičně tamní základní školy 

se v sobotu 13. února koná Valentýnský turnaj Lysice 2010. „Týmy budou 
rozděleny do dvou skupin, kde se utkají systémem každý s každým. Ná-
sleduje nadstavbová část, kam postoupí tři nejlepší ze skupiny, také tam 
se střetne každý s každým, vzájemné zápasy týmů ze skupin se nebudou 
hrát znovu a započítává se výsledek za základní části. Pořadí z nadstav-
bové části bude konečné pro celý turnaj. Mezitím diváky čekají zápasy 
o umístění týmů, které ve skupině skončily na čtvrtém a pátém místě,“ 
řekla za organizátory Lucie Brodecká. Ve skupině A se představí Kostelec, 
Drnovice, Doubravice, Horní Heršpice a Nobica Boskovice, ve skupině B 
budou bojovat Adamov, Nemakej.cz, Jehnědí, Lažany a Forman Bosko-
vice. První utkání začíná v 8 hodin, nadstavbová část následuje od 13.15 
hodin, vyhlášení výsledků je naplánováno na 17 hodin.  (pš)

Bohumil Hlaváček
Rudolf Šebela

Blansko - Blansko ve středu 
padlo v Hodoníně. Nebylo to ale 
tentokrát těsně, jak bývá pro tento 
tým zvykem. Utkání se sice hrálo 
dlouho bez branek, ve druhé polo-
vině se ale domácí rozstříleli a vy-
hráli velice výrazně. V neděli ne-
dokázala Technika vstřelit Vsetínu 
ani gól a rovněž prohrála

SHK Hodonín – VSK Technika 
Blansko 6:1 (0:0, 3:0, 3:1), Rajno-
ha. Blansko: Jirkův - Vozdecký, M. 
Rajnoha, Pazdera, Šindelář, Pálka, 
Zítka - Fischer, Benýšek, Brzobo-
hatý, Hrůza, Tesař, Kroupa, Ode-
hnal, Veselý, K. Rajnoha, Popolán-
ský, Tobiáš.

Hodonín má momentálně velice 
silný tým, hraje v pohodě. Dlouho 
se ale proti Technice nemohl bran-
kově prosadit. Povedlo se to až ve 
28. minutě Juráskovi. Hosté mohli 
záhy kontrovat, Veselý ale zamířil 
vedle Šrámkovy klece. Přišel trest 
v podobě dvou slepených gólů Ho-
donína, o které se postarali Klimeš 
a Jurásek. Stav 3:0 po dvou třeti-
nách nedával Blansku příliš nadějí.

Závěrečná dvacetiminutovka 
tuto prognózu potvrdila. Michal 
Rajnoha sice ve 44. minutě doká-
zal snížit, byla to ale labutí píseň 
hostujícího celku. Domácí zabrali 
naplno a svými třemi trefami sta-
novili konečný výsledek utkání. 

VSK Technika Blansko – VHK 
Vsetín 0:2 (0:1, 0:0, 0:1). Blansko: 
Jirkův - Šindelář, Pálka, Vozdecký, 
M. Rajnoha, Žalud, Úlehla, Zítka 
– Hrůza, Benýšek, Látal, Odehnal, 
Tesař, Kroupa, Fischer, Popolán-
ský, K. Rajnoha, Tobiáš.

Hosté byli v první třetině rych-

lejší a důraznější v osobních sou-
bojích. Blansku vázla kombinace, 
nedařila se nátlaková hra a také 
střelba byla velmi slabá. Ve 14. 
minutě překvapila Jirkůva střela 
z úhlu a Vsetínští se radovali. Pře-
silovka Blanska vyšla bez efektu.

Ve druhé části hry končila snaha 
Techniky na pozorné obraně hostí, 
největší šanci Tesaře ve 33. minu-
tě zlikvidoval pozorný Hromada. 
Rozhodnutí padlo ve 48. minutě, 
kdy se trefi l zblízka Sakrajda. Hos-

té mohli vedení ještě zvýšit, Jirků-
va už ale nepřekonali. Blansko ješ-
tě v závěru odvolalo brankáře, na 
skóre se však již nic nezměnilo. 

Další výsledky: Přerov – Břec-
lav 4:1 (2:0, 1:0, 1:1), Frýdek-Mís-
tek – Orlová 3:2 (1:1, 1:0, 1:1), Va-
lašské Meziříčí – Hodonín 3:2 (0:1, 
2:0, 1:1), Nový Jičín – Uničov 7:1 
(1:0, 4:1, 2:0), Opava – Prostějov 
2:1 (0:0 1:0 1:1). 

Ve středu je volno, v sobotu za-

jíždí Blansko na led vedoucího Va-
lašského Meziříčí.
  1.  Val. Meziříčí  37  25  4  0  0  8  192:115  83
  2.  Přerov  37  24  5  0  1  7  122:76  83 
  3.  Hodonín  37  24  2  0  3  8  177:96  79 
  4.  Orlová  37  20  4  0  3  10  160:119  71 
  5.  Nový Jičín  37  17  5  0  2  13  120:106  63 
  6.  Opava  37  14  5  0  5  13  105:124  57 
  7.  Vsetín  37  15  2  0  5  15  114:101  54 
  8.  Uničov  37  11  2  0  5  19  126:183  42 
  9.  Břeclav  37  11  2  0  4  20  98:135  41 
  10.  Blansko  37  8  3  0  6  20  95:144  36 
  11.  Prostějov  37  7  5  0  4  21  99:140  35 
  12.  Frýdek  37  6  1  0  2  28  95:164  22 

Nevydařený týden. Blanenští hokejisté po středeční vysoké prohře v Hodoníně nedokázali na domácím ledě dát 
Vsetínu ani jeden gól.   Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Jedovnice - Princ z Popelky. 
Tuto životní roli již asi nikdo její-
mu představiteli herci Pavlu Tráv-
níčkovi neodpáře. Již dvakrát se 
objevil jako moderátor na vyhla-
šování ankety o fotbalistu okresu 
v Jedovnicích. Po skončení jsme 
si krátce popovídali o jeho vztahu 

k Jedovnicím, ke sportu a fotbalu 
speciálně. 

„Jedovnice jsou pro mne krásné 
místo, kde jsme měli již dvakrát 
představení. Bylo vždy plno, bez-
vadný lidi. Mám tu spoustu přátel. 
Budeme zde hrát zase v květnu, 
těším se. A jestli budu pozván na 
vyhlašování ankety, vezmu to zase 
rád,“ slíbil. 

Co se týče fotbalu, prozradil svůj 
vztah k němu bez váhání. „Prošel 
jsem v rodné Moravské Třebo-
vé přípravkou, žáky i dorostem. 
Hrával jsem pravé křídlo a hrozně 
mě to bavilo. Když jsem ale měl 
jít do dospělých, šel jsem na ško-
lu a nezbýval mi na fotbal čas,“ 
pokrčil rameny. Nezanevřel však 
na něj. „Máme takovou hereckou 
jedenáctku jako je třeba Amfora. 
Jmenuje se Arabela. Hrajeme ta-
kové sranda mače,“ řekl zvesela. 
„V brance je Srstka. To je vždy 
záruka, že nechytí vůbec nic. Pak 
je tam Roman Skamene, Luděk 
Sobota a další a další. Složí se to 
podle toho, kdo může,“ popsal. Jak 
dodal, i tomto týmu hraje většinou 
vpředu na pravé straně. „Je to tako-
vý živelný styl,“ směje se.

O tom, že kolega Mário Kubec, 
se kterým se na ceremoniálu v Je-
dovnicích setkal, působí v Bosko-
vicích ve westernovém městečku, 
Pavel Trávníček nevěděl. „Fakt zde 
žije a hraje Vinnetoua? Tak to se na 
něho budu muset přijet podívat,“ slí-
bil rozhodně. „A už mne nech, mám 
hrozný hlad, jdu na řízek,“ rozloučil 
se zvesela na rautu. 

Moderátor. Pavel Trávníček v Jedovnicích vyzpovídal i druhého nejlepšího 
v anketě Aleše Slaninu. Foto Bohumil Hlaváček

Blanenští závodili v Bratislavě
Bratislava - Závody olympijské 

naděje jsou určeny pro mladé at-
lety a atletky ze zemí Visegrád-
ské čtyřky. Tentokrát na nich 
bylo zastoupeno Česko, Slo-
venska a Maďarsko. Malá 
výprava ASK Blansko zís-
kala v Bratislavě předmi-
nulý víkend dvě první 
a jedno druhé místo.

Jana Sotáková 
byla druhá na 60 m 
překážek v no-
vém okresním 
rekordu 8,76 s 
a první na 400 
m za 59,21 s. 
Oba tyto časy ji 
zabezpečují první 
místa v celostátních 
t a b u l k á c h . 
Vít Perni-
ca zaběhl 
60 m v no-

vém osobním rekordu 
7,75 s a zvítězil v dál-
ce výkonem 572 cm. 
„Také Vítek vede 
letošní celostátní ta-

bulky v dálce, ve 
výšce je druhý,“ 
je spokojen trenér 
Jiří Ošlejšek. Další 

naděje blanenské 
atletiky, teprve tři-
náctiletá Míša Hla-
voňová, zaběhla 

šedesátku za 8,90 
s a na čtvrtku po 
krásném běhu 
71,27 s. 
V sobotu se 

tříčlenná blanen-
ská výprava do 
bratislavské haly 
Elán vrátila na 
m i s t r o v s t v í 
Moravy a Slez-

ska dorostu, juniorů, dospělých 
a z části i žactva. „Tentokrát nám 
titul dvakrát o kousíček utekl. Jana 
Sotáková se potýká se zdravotními 
problémy a tak obsadila dvakrát, 
v uvozovkách jen, stříbrná místa,“ 
uvedl Ošlejšek. Na 60 m překážek 
zaběhla čas 8,84 s a na hladkých 
400 m 60,34 s. Na 200 m už ne-
nastoupila ze zdravotních důvodů. 
„Snad se během týdne dá do po-
řádku, ve čtvrtek totiž odjíždí do 
Prahy na MČR v halových více-
bojích, kde bude obhajovat loňský 
titul,“ věří trenér. „Míša Hlavoňová 
běžela pouze 300 metrů, v dobře 
takticky vedeném závodu obsadila 
v rozběhu třetí místo časem 48,77 s. 
Martina Hájková skočila do výšky 
152 cm a na 200 metrů zaběhla čas 
27,41 s,“ dodal. 

Další disciplíny MMaS žactva 
proběhnou 27. února v ostravském 
běžeckém tunelu.  (bh)

Hodonín u Kunštátu - V sobo-
tu 13. února se v lyžařském areálu 
v Hodoníně u Kunštátu uskuteční 
1. ročník závodů v obřím slalomu. 
Začátek je ve 13 hodin. Závodit se 
bude v kategoriích předškolní děti 
(dívky a chlapci dohromady), děti 
6 - 9 let (dívky a chlapci dohro-
mady), 9 - 15 let dívky, 9 - 15 let 
chlapci, dospělí (muži, ženy dohro-

mady). Startovné platí pouze dospě-
lí, odměněny budou vždy první tři 
místa v každé kategorii. Přihlášky 
do závodu hlaste buď osobně v po-
kladně Lyžařského vleku Hodonín 
u Kunštátu nebo elektronicky v sek-
ci Napište nám na internetových 
stránkách www.vlekhodonin.cz. 
Sjezdovka bude i v době konání zá-
vodů pro veřejnost v provozu.  (pš)

Na sjezdovce v Hodoníně
budou lyžařské závody Ráječko - Líšeň C 4:3 (0:2), Se-

hnal J. 3, Bartoš. Ráječko: Kučera 
– Kopecký, Maška, Karaffa, Badura 
– Šenk (35. Bartoš), Štrajt (75. Pro-
cházka), Torda, Kupský – Sehnal J. 
(75. Slavíček), Starý. Ráječko na-
stoupilo opět oslabeno. Jak řekl trenér 
Lubomír Zapletal, utkání splnilo účel 
pro sehrání mužstva. „Takového pro-
tivníka jsme ale asi měli přehrát víc,“ 
pokyvoval hlavou.  (bh)

Florbalisté vyšli znovu naprázdno
Horní Suchá - Florbalisté blanen-

ského Atlasu opět na své soupeře ve 
druhé lize nestačili a poslední příčka 
tabulky jim tak patří i nadále.

Playmakers Prostějov - Atlas 
ČKD Blansko 4:2 (1:0, 2:1, 1:1), 
Obalil, Suchý. Blansko: Syrový J. 
– Chlup, Nedoma, Šejnoha – Su-

chý, Obalil, Forbelský, Reška, He-
belka R.

Mírně aktivnější Prostějov šel 
do vedení po střele ze střední vzdá-
lenosti. Blansko si vypracovalo 
také několik slušných příležitostí, 
ovšem hráči Atlasu nemířili přesně 
a ve většině případů nemusel ani 
prostějovský brankář zasahovat. 
V prostřední části odskočil Pros-
tějov až na 3:0, Blansko však do 
konce třetiny snížilo. V závěrečné 
třetině dlouho držel jeho naděje 
výborně chytající Syrový, ale svý-
mi šancemi pohrdlo a tak udeřili 
hosté čtvrtou brankou. V závěru 
korigoval v přesilovce Suchý.

Horní Suchá - Atlas ČKD 
Blansko 6:0 (1:0, 2:0, 3:0). Blan-
sko: Syrový J. – Chlup, Nedoma, 
Šejnoha – Suchý, Obalil, Reška, 
Forbelský, Hebelka R.

Blansko drželo se svým soupe-
řem krok do půlky zápasu, kdy byl 
stav 1:0. Postupem času ovšem At-
lasu viditelně docházely síly a sou-
peř toho náležitě využil. Když za 
stavu 2:0 trefi l Suchý břevno a z ná-
sledného protiútoku domácí zvýšili 
na 3:0, bylo prakticky rozhodnuto. 
Hosté v poslední třetině sice bojo-
vali, ale v závěrečné pětiminutovce 
ještě třikrát inkasovali.  (bh)
  1.  Hattrick  14  11  2  1  84:35  35 
  2.  Otrokovice  14  11  1  2  81:43  34 
  3.  Přerov  13  10  1  2  69:39  31 
  4.  Horní Suchá  14  9  1  4  47:38  28
  5.  Petrovice  16  9  0  7  87:72  27 
  6.  Ostrava  16  8  0  8  72:74  24 
  7.  Prostějov  14  6  1  7  72:71  19 
  8.  Židenice  14  5  1  8  55:78  16 
  9.  Rožnov  13  3  0  10  50:73  9
  10.  Znojmo B  16  2  1  13  53:92  7 
  11.  Blansko  14  0  2  12  37:92  2

Domácí turnaj. Na domácí palubovce hrálo béčko Atlasu svůj turnaj ji-
homoravské ligy. (výsledky na str. 10)  Foto Bohumil Hlaváček

Vyhodnocení soutěže ze znalostí historie zimních olympijských her při-
neseme v příštím čísle našeho týdeníku.  (bh)



 DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 8. 2. do pátku 12. 2. 2010 
menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Frankfurtská, 1. Smažené fi lé, bramborová kaše, obloha, 2. Vepřová játra na roštu, brambory, obloha

ÚT: Hrachová, 1. Fazolky na smetaně, vařené vepřové maso, brambory, 2. Hrachová kaše, párek, chléb 
 
ST: Česneková, 1. Kuřecí prsa na brusinkové šťávě, rýže, obloha, 2. Francouzské brambory

ČT: Bramborová, 1. Vepřový fl amendr, brambory, 2. Smažené žampiony, brambory, obloha

PÁ: Hovězí vývar s játrovou rýží, 1. Rajská omáčka, vařené hovězí maso, knedlík, 2. Rýžový nákyp

RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

 Denní menu od pondělí 8. 2. do pátku 12. 2. 2010

PO: 1. Pizza Regina – sýr, žampiony, salám, 2. Tortilla s kuřecím masem a zeleninou 
ÚT: 1. Pizza Funghi – sýr, žampiony, 2. Vepřový plátek po milánsku, vařený brambor
ST: 1. Pizza Quattro formaggi – eidam, mozarella, niva, hermelín, 2. Kuřecí kapsa plněná šunkou a hermelínem, hranolky
ČT: 1. Pizza Kolo – sýr, slanina, šunka, salám, 2. Fusilli Mexikana – fazolky, klobása, slanina, cibulka, kukuřice
PÁ: 1. Pizza Verde – sýr, slanina, špenát, česnek, 2. Smažené žampiony – vařený brambor, tatarka, zelenina
 Saláty pro tento týden: Salát Máre, salát Capriciosa, Sýrový salát 
 Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
 Menu bez nápoje = krabice zdarma

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN SE SÝREM EIDAM                                                                     Denní menu (10-14 hod.) od 8. 2. do 12. 2., 59-79 Kč                                                         Polévka dle denní nabídky 
1. Přírodní hovězí pečeně, rýže 59,-, 2. Smažený hermelín, brambor, tatarská omáčka 59,-, 3. Vepřová kýta po sedlácku, opékaný brambor 65,-, 4. Smažený kuřecí řízek plněný šunkou a sýrem, brambor, okurek 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek, 
sázené vejce, brambor 69,-, 6. Zeleninový salát s kuřecím masem 75,-, 7. Vepřový steak, hranolky, obloha 79,-, 8. Kuřecí steak zapečený eidamem, zelenina, brambor 79,-

1. Zapečené těstoviny, okurek 59,-, 2. Znojemský guláš, knedlík 59,-, 3. Smažená vepřová játra, bramborová kaše, okurek 65,-, 4. Kuřecí fl amendr, rýže 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek, bramboráčky 69,-, 6. Těstovinový salát s kuřecím masem 75,-, 
7. Smažený plněný kuřecí řízek nivou a slaninou, brambor, obloha 79,-, 8. Vepřové nudličky v sýrové omáčce, hranolky 79,-

1. Vepřové na kmíně, rýže 59,-, 2. Pečené vepřové kosti, hořčice, chléb 59,-, 3. Vepřové, zelí, knedlík 65,-, 4. Kuřecí kung-pao, hranolky 69,-, 5. Přírodní řízek na žampionech, brambor 69,-, 6. Obědový salát, šunka, sýr, vejce 75,-, 7. Pikantní roštěná, 
obloha, hranolky 79,-, 8. Smažený eidam plněný slaninou a čabajkou, op. brambor, tat. omáčka, zelenina 79,-

1. Domácí prejt, brambor, okurek 59,-, 2. Mexické fazole, chléb 59,-, 3. Uzená krkovice, bramborová kaše, okurek 65,-, 4. Kuřecí nudličky s kapií a ananasem, brambor 69,-, 5. Smažený vepřový řízek, šťouchaný brambor 69,-, 
6. Salát z čínského zelí s kuřecím masem, banánem a nivou 75,-, 7. Kuřecí steak zapečený hermelínem, obloha, hranolky 79,-, 8. Hamburger se sýrem, zeleninou a hranolkami 79,-

1. Znojemská pečeně, rýže 59,-, 2. Vepřová pečeně, brambor, tatarská omáčka 59,-, 3. Smažená niva, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,-, 4. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 5. Kuřecí plátek zapečený vejcem, šunkou a sýrem, hranolky 69,-, 
6. Míchaný salát se smaženými vepřovými kousky 75,-, 7. Pikantní masová směs, bramboráčky 79,-, 8. Pikantní roštěná zapečená sýrem, zelenina, brambor 79,-
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Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

ŘÁDKOVÁ INZERCE

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

NÁBYTEK HAVLÍK, Kuchyňské 
studio

Těchovská 6, Blansko, (u pošty na 
ul. Masarykova), Út, st, pá: 9-17 h, 

čt: 9-19 h, Tel.: 731 616 282,
 fax: 516 415 420, info@nabytek-
havlik.cz, www.nabytek-havlik.cz

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘE-
VA. Tvrdé dřevo, cena 1 PRMS = 
1 100 Kč. Tel.: 516 432 168, mobil: 
777 709 520.

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz

INZERCE: 

Tel. číslo: 777 008 399

e-mail: katkaostra@seznam.cz

Nový způsob obchodování na burze 
sám. Min. výdělek 300 eur denně. Min. 
požavky: SŠ, znalost PC. Tel. číslo: , 606 
710 750. 

Stavební práce, obklady, dlaž-
by, rek. koupelen, podlahy, plo-
voučky, půdní vestavby. SDP 
ŠVÉDA s.r.o. tel.: 602 766 714. 

 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ , 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
 - pomůžeme vám při získání dotaci ,  SLEVA dalších 5 % při 
uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří, SLEVA 
do konce února 2010 

 -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřřeeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjššššššší okknnna zítřřřeeeeejjjjjjjjjjjjjššššššší okknnna
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MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

PRODEJ
Prodám fenku jorkšírský terier 

s pp, 3 roky stará, stříbrná, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Fiat Ducato r. 97, 3 místa, 1.9 
D, 187 tkm, bez koroze, za 65 tis.
korun, tel.: 739 022 072.

Prodám zachovalou automa-
tickou pračku za 1000 Kč, dám-
ské horské kolo za 1000 Kč, fri-
tovací hrnec za 550 Kč, dámské 
brusle (vel. č. 5) za 250 Kč. Tel.: 
736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 

a 22  m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský te-
rier bez pp, kup. ocásek, odběr únor, 
pejsek 4500, fenečka 5500 Kč. Tel.: 
604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 4 
kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. Tel.: 
728 613 351.

RD 5+1, 4 km od Boskovic, 
zastavěná plocha 140 m2, celkem 
2 500 m2. NE RK! Cena 3,7 mil. 
Tel.: 731 220 566. 

Nabízím štěňátka NO s/PP. Od-

běr ihned. Více informací: internet: 
www.znedvezihodvora.com, tele-
fon číslo: 724 984 517. 

Prodám klavír - křídlo, 
mechnika tzv. vídeňská A. 
Schreibert wien, po rekonstrukci, 
možnost použít i jako starožitnost. 
Tel.: 733 713 240.

KOUPĚ
Koupím rodinný domek nebo 

byt, v okrese Blansko, platba 
v hotovosti, tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od 
roku 1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím různé odznaky, me-, 
daile a vyznamenání. Součas-

né i staré, naše i cizí. Tel. číslo: 
777 074 592.

Různé myslivecké a lovecké 
potřeby koupím, jako např. zbra-
ně a náboje, doklady a písemnosti, 
nože a tesáky, odznaky a knihy, 
dalekohledy a puškohledy, sošky 
a obrazy a další věci a to jak pro 
praxi tak i do sbírky koupím. Tel.: 
777 074 592.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku, 
cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

VÝMĚNA BYTU
Vyměním byt 1+1 městský 

v Příměticich za větší 2+1 nebo 
3+1. Tel.: 604 861 187. 

Vyměním nový byt 2+kk, , 64 m2 
+ terasa 8 m2 v osobním vlastnic-
tví, v blízkosti centra Boskovic za 
menší rodinný dům v Boskovicích, 
případně blízkém okolí i k částečné 
rekonstrukci. Tel. č.: 774 247 203.

PRONÁJEM
Pronajmu 2+1 ve Svitávce. 

Ihned k nastěhování. Informace na 
čísle: 724 032 636.

SEZNÁMENÍ
Vdovec 67 let/172/105, bydlící 

hledá kandidáty na pozice

NÁKUPČÍ / VEDOUCÍ NÁKUPU
Požadujeme:

- úplné středoškolské vzdělání (nejlépe technického zaměření)
- praxi na obdobné pozici ve výrobním závodě
- znalost AJ slovem i písmem
- znalost práce na PC, Word, Excell (SAP výhodou)
- ŘP sk. B

Nabízíme: 
- zázemí zahraniční společnosti
- dobré platové podmínky

Nástup: 
1. března 2010 nebo dle dohody

Profesní životopis zasílejte na adresu:
RIHO CZ, a.s., Suchý 37, 680 01 Suchý

Kontaktní osoba: RNDr. Zdenek Krejčíř
e-mail: krejcir@riho.cz
tel.: 516 468 222, kl. 138

RIHO CZ, a.s.
přední výrobce akrylátových van, parních kabin, masážních systémů 
a sprchových koutů 

Půjčovna plesových,
společenských 

a svatebních šatů
RiScha

Blansko, Dvorská 34
Tel.: 608 965 363
po-pá 15-18 hodin

Na zkoušku svatebních šatů se, prosím, 
objednejte mimo provozní dobu.

www.mikafoto.estranky.cz

na chalupě na Drahanské vysočině, 
by se rád seznámil s ženou ve věku 
do 64 let, která by se k němu při-
stěhovala (podmínka). Mé zájmy 
jsou chalupaření, zahrádka, pes, les 
apod. Jsem fi nančně nezávislý, plně 
motorizovaný. Tel.: 607 640 439.



úterý 9. února 2010 SPORT / ZRCADLO VÝSLEDKŮ10
zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

basketbal
Oblastní přebor III muži, skupina Zá-

pad, skupina o 1. - 4. místo: Adamov – So-
kol Babice nad Svitavou B 53:74. Adamov 
– TJ Sokol Podolí 50:76.
  1.  Babice B  14  13  1  1151:863  27 
  2.  Podolí  14  12  2  1069:787  26 
  3.  Adamov  14  7  7  846:828  21 
  4.  Střelice  14  4  10  919:1030  18 

Oblastní přebor III muži, skupina Zá-
pad, skupina o 5. - 7. místo: TJ Znojmo B 
– ASK Blansko B 60:69. 
  1.  Blansko B  13  6  7/1  796:858  18 
  2.  V.Meziříčí  13  6  7/1  695:798  18 
  3.  Znojmo B  14  0  14  730:1042  14 

Oblastní přebor I ženy: Univerzita B – 
ČKD Blansko 73:59.

fl orbal
3. liga muži: Zásobování Florbal Team – 

FBO Newline Boskovice 0:7. TJ MEZ Vsetín 
– FBO Newline Boskovice 4:3.
  1.  Bulldogs B  14  11  1  2  105:54  34
  2.  Gullivers  14  10  2  2  80:35  32
  3.  Klobouky  14  10  2  2  92:47  32
  4.  Bučovice  16  8  2  6  123:100  26
  5.  Holešov  14  8  2  4  60:44  26
  6.  Otrokovice B  14  8  0  6  45:57  24
  7.  Dubňany  16  7  1  8  64:74  22 
  8.  Ratíškovice  14  5  3  6  63:63  18 
  9.  Slavičín  16  5  2  9  70:88  18
  10.  Sivice  14  4  3  7  71:76  15 
  11.  Vsetín  14  5  0  9  73:96  15
  12.  Boskovice  14  2  2  10  35:69  8

Jihomoravská liga muži: Atlas ČKD 
Blansko B – Florec Brno 2:6, Hlaváček, Za-
choval. Atlas ČKD Blansko B – VSK Skurut 
Hai Brno 0:7. 
  1.  Bučovice B  16  13  1  2  135:74  40 
  2.  Lanžhot  16  13  0  3  110:50  39
  3.  Skurut Hai  16  10  2  4  96:50  32
  4.  Psycho  14  9  2  3  89:72  29 
  5.  Gullivers B  14  8  2  4  73:53  26
  6.  Ivanovice  16  6  2  8  53:68  20
  7.  Sokol III  14  5  2  7  66:74  17 
  8.  Hattrick B  14  5  1  8  61:58  16
  9.  Florec  14  5  1  8  49:60  16
  10.  Blansko B  16  4  3  9  49:84  15 
  11.  Židenice B  14  3  2  9  36:73  13
  12.  Mikulov  14  2  4  8  42:89  10 
  13.  Tišnov  14  1  2  11  25:79  54

hokej
Krajská liga junioři: Blansko – Telč 9:2, 

Velké Meziříčí – Blansko 5:6.
Okresní přebor: Sloup – Adamov odl. 

Březina – Blansko B 6:4 (1:3, 3:0, 2:1). Lysi-

ce – Rájec-Jestřebí 1:4 (0:2, 0:1, 1:1). Černá 
Hora – Letovice 6:2 (2:0, 4:0, 0:2).
  1.  Blansko  13  12  0  0  1  104: 25  36
  2.  Rájec  13  11  0  0  2  82:30  33
  3.  Březina  13  8  0  0  5  54:53  21
  4.  Lysice  13  6  1  0  6  43:50  20
  5.  Černá Hora  11  4  0  0  7  33:52  12
  6.  Sloup  12  3  0  0  9  45:73  9
  7.  Adamov  11  3  0  0  8  24:52  9
  8.  Letovice  12  1  0  1  10  33:71  4

kuželky
3. liga muži: TJ ČKD Blansko B – KC 

Réna Ivančice 2,5:5,5 (3174:3197), Flek R. 
494, Honc 534, Kocourek 544, Kotlán 522, 
Němec 572, Šplíchal 508.
  1.  Třebíč  14  13  0  1  77,5:34,5  26
  2.  Benešov  14  8  2  4  69,0:43,0  18
  3.  Vracov  14  9  0  5  56,5:55,5  18
  4.  Rosice  14  8  1  5  60,5:51,5  17
  5.  Ivančice  14  8  0  6  63,0:49,0  16
  6.  Č. Budějovice  14  7  1  6  64,5:47,5  15
  7.  Žirovnice  14  6  1  7  53,0:59,0  13
  8.  Ratíškovice  14  6  1  7  52,5:59,5  13
  9.  Mistřín  14  4  1  9  48,5:63,5  9
  10.  M. Slávia C  14  4  1  9  47,5:64,5  9
  11.  J. Hradec  14  3  1  10  43,0:69,0  7
  12.  Blansko B  14  3  1  10  36,5:75,5  7

3. liga ženy: TJ Spartak Přerov B – TJ 
ČKD Blansko B 1:5 (1701:1798), Semrádová 
461, Řehůřková 420, Nevřivová 468, Musi-
lová N. 449.
  1.  Luhačovice  10  6  1  3  34,0:26,0  13
  2.  Č. Třebová  10  6  0  4  37,0:23,0  12
  3.  M. Slávia  10  6  0  4  31,5:28,5  12
  4.  Blansko B  10  6  0  4  31,0:29,0  12
  5.  Odry  10  5  0  5  35,0:25,0  10
  6.  Otrokovice  10  5  0  5  32,5:27,5  10
  7.  Vyškov B  10  5  0  5  28,5:31,5  10
  8.  Třebíč  10  4  1  5  25,0:35,0  9
  9.  Přerov B  10  4  0  6  27,5:32,5  8
  10.  N. Jičín  10  2  0  8  18,0:42,0  4

Okresní podniková liga, extraliga: Cate-
ring – ČKD Turbo Technics 1188:1193, Volf 
D. 257, Volf R. 247 - Pařil 258, Motl 245. 
KSK – JEZAT 1241:1170, Kolář 267, Neu-
bauer 261 - Maňoušek 245, Zuck 238. VVR 
A – DSB Euro 1250:1280, Semrád 253, Svě-
ráková 252 - Brychta 275, Novotný 269.
  1.  DSB Euro  11  8  0  3  1257,91  16
  2.  ČKD  12  8  0  4  1240,58  16
  3.  VVR A  12  8  0  4  1234,92  16
  4.  VMS  12  7  0  5  1242,25  14
  5.  Catering  13  7  0  6  1229,92  14
  6.  KSK  12  6  0  6  1225,50  12
  7.  JEZAT  11  6  0  5  1224,55  12
  8.  Turbo Technics  13  4  0  9  1208,23  8

  9.  Tech Trading  12  4  0  8  1199,17  8
  10.  ITAB  12  2  0  10  1194,00  4

1. liga: Rapid – ČBE A 1181:1227, Růžič-
ka ml. 265, Charvát 255 - Neubauer 289, Pola 
251. AKK – BODOS 1219:1145, Daněk 278, 
Flek 248 - Učeň 247, Rychtařík 239. 
  1.  A je to  11  9  0  2  1237,64  18
  2.  ČBE A  12  9  0  3  1218,08  18
  3.  VVR B  11  8  0  3  1186,09  16
  4.  Koloniál  11  6  0  5  1177,00  12
  5.  AKK  12  6  0  6  1176,58  12
  6.  Hasiči  12  6  0  6  1168,67  12
  7.  Kadeřnictví  11  5  0  6  1196,82  10
  8.  Rapid  12  4  0  8  1153,42  8
  9.  BODOS  12  3  0  9  1149,50  6
  10.  Orel  12  2  0  10  1042,17  4

2. liga: Nemocnice – ČBE B 1105:1090, 
Tichý 240, Jedináková 232 - Troubil 249, 
Šváb 224. Relax Club - Profi  Weld 1144:968, 
Staněk 261, Herčík 248 - Kovařík 220, Král 
ml. 214. Blanzek – JMP 1192:1133, Grim 
285, Nejezchleb 244 - Podrabský 245, Blaha 
235.  
  1.  Blanzek  12  10  0  2  1173,50  20
  2.  Nemocnice  12  9  0  3  1120,00  18
  3.  Relax Club  12  7  0  5  1136,58  14
  4.  ČBE B  12  7  0  5  1134,92  14
  5.  JMP RC  12  4  0  8  1090,25  8
  6.  SPŠ  12  3  0  9  1084,17  6
  7.  Profi  Weld  12  2  0  10  1055,58  4

stolní tenis
RP I: Boskovice – Žďárná 11:7, Šošůvka 

– Zbraslavec B 14:4, Křetín – Voděrady 5:13, 
Šošůvka B – Rohozec odl., Boskovice B – 
Petrovice 8:10, Vysočany – Rudice 11:7.
  1.  Boskovice  12  12  0  0  0  167:49  36
  2.  Šošůvka  12  9  0  3  0  141:75  30
  3.  Voděrady  12  8  1  3  0  132:84  29
  4.  Křetín  12  7  1  4  0  132:84  27
  5.  Zbraslavec B  12  5  2  5  0  97:119  24
  6.  Žďárná  12  6  0  6  0  116:100  24
  7.  Vysočany  12  4  2  6  0  91:125  22
  8.  Petrovice  12  5  0  7  0  90:126  22
  9.  Rohozec  11  4  1  6  0  79:119  20
  10.  Rudice  12  3  0  9  0  92:124  18
  11.  Boskovice B  12  3  0  9  0  83:133  18
  12.  Šošůvka B  11  1  1  9  0  57:141  14

OP II: Ráječko – Blansko E 9:9, Křetín B 
– Jestřebí 9:9, Blansko D – Voděrady B 14:4, 
Vysočany B – Svitávka 10:8, Adamov – Va-
novice odl., Veselice – Bořitov 7:11. 
  1.  Blansko E  12  11  1  0  0  148:68  35
  2.  Blansko D  12  9  0  3  0  138:78  30
  3.  Jestřebí  12  8  1  3  0  119:97  29
  4.  Voděrady B  12  7  0  5  0  118:98  26
  5.  Křetín B  12  6  2  4  0  107:109  26

  6.  Ráječko  12  5  1  6  0  108:108  23
  7.  Svitávka  12  4  2  6  0  103:113  22
  8.  Bořitov  12  4  2  6  0  94:122  22
  9.  Adamov  11  3  3  5  0  95:103  20
  10.  Veselice  12  2  4  6  0  101:115  20
  11.  Vysočany B  12  2  0  10  0  67:149  16
  12.  Vanovice  11  1  2  8  0  80:118  15

OP III: Zbraslavec C – Borotín 12:6, Kun-
štát – Rohozec B 12:6, Němčice – Žďárná B 
8:10, Rájec – Zbraslavec D odl., Petrovice C 
– Křetín C 6:12, Petrovice B – Letovice 9:9.
  1.  Zbraslavec C  12  11  0  1  0  145:71  34
  2.  Žďárná B  12  8  2  2  0  135:81  30
  3.  Němčice  12  7  2  3  0  136:80  28
  4.  Kunštát  12  8  0  4  0  128:88  28
  5.  Rohozec B  12  7  2  3  0  117:99  28
  6.  Borotín  12  4  4  4  0  116:100  24
  7.  Křetín C  12  6  0  6  0  123:93  24
  8.  Letovice  12  5  1  6  0  115:101  23
  9.  Rájec  11  5  0  6  0  84:114  21
  10.  Petrovice B  12  2  2  8  0  79:137  18
  11.  Petrovice C  12  1  1  10  0  70:146  15
  12.  Zbraslavec D  11  0  0  11  0  30:168  11

OP IV: Boskovice C – Rohozec C 14:4, 
Vysočany C – Kunštát B 11:7, Brumov A – 
Veselice B 15:3, Svitávka B – Vanovice B 
7:11, Němčice B – Cetkovice 10:8, Kuničky 
– Křetín D 5:13.
  1.  Boskovice C  12  10  2  0  0  155:61  34
  2.  Vysočany C  12  8  2  2  0  125:91  30
  3.  Brumov  12  8  1  3  0  137:79  29
  4.  Veselice B  12  7  1  4  0  114:102  27
  5.  Kunštát B  12  7  0  5  0  117:99  26
  6.  Rohozec C  12  5  1  6  0  110:106  23
  7.  Vanovice B  12  5  1  6  0  108:108  23
  8.  Němčice B  12  4  3  5  0  97:119  23
  9.  Křetín D  12  4  1  7  0  98:118  21
  10.  Kuničky  12  4  0  8  0  77:139  20
  11.  Svitávka B  12  2  0  10  0  83:133  16
  12.  Cetkovice  12  2  0  10  0  75:141  16

OS I: Rájec B – Olešnice 3:15, Šošůvka 
C – Bořitov B 15:3, Jestřebí B – Letovice B 
8:10, Lhota Rapotina – Němčice 5:13, Vodě-
rady C – Vísky 13:5, Vysočany D – Velenov 
11:7.
  1.  Olešnice  12  12  0  0  0  176:40  36
  2.  Šošůvka C  12  11  0  1  0  166:50  34
  3.  Letovice B  12  9  1  2  0  132:84  31
  4.  Jestřebí B  12  7  0  5  0  113:103  26
  5.  Bořitov B  12  5  3  4  0  114:102  25
  6.  Rájec B  12  6  0  6  0  103:113  24
  7.  Voděrady C  12  5  1  6  0  107:109  23
  8.  Němčice C  12  5  1  6  0  96:120  23
  9.  Velenov  12  3  0  9  0  85:131  18
  10.  Vysočany D  12  2  2  8  0  74:142  18
  11.  Lh. Rapotina  12  1  1  10  0  70:146  15
  12.  Vísky  12  1  1  10  0  60:156  15

OS II: D. a H. Loučky B – Vanovice C 
13:5, Bořitov C – Žďárná C 7:11, Petrovice D 
– Křetín E 11:7, Jasinov – Šošůvka D 8:10.
  1.  Loučky B  12  8  1  3  0  134:82  29
  2.  Vanovice C  11  9  0  2  0  122:76  29
  3.  Okrouhlá  11  8  0  3  0  121:77  27
  4.  Žďárná C  12  7  0  5  0  113:103  26
  5.  Bořitov C  11  6  1  4  0  115:83  24
  6.  Petrovice D  11  5  3  3  0  107:91  24
  7.  Chrudichromy  11  4  1  6  0  74:124  20
  8.  Šošůvka D  11  4  0  7  0  90:108  19
  9.  Křetín E  12  3  0  9  0  86:130  18
  10.  Jasinov  12  0  0  12  0  64:152  12

OS III: Velenov B – Rájec C 5:13, Bosko-
vice D – Kunštát C 0:18, Letovice C – Lhota 
. Rapotina B 16:2, Zbraslavec E – Olešnice 
B 15:3.
  1.  Kunštát C  12  10  2  0  0  179:37  34
  2.  Letovice C  12  9  2  1  0  152:64  32
  3.  Rájec C  12  9  1  2  0  142:74  31
  4.  Velenov B  12  6  1  5  0  121:95  25
  5.  Lh. Rapotina B  12  5  0  7  0  84:132  22
  6.  Boskovice D  12  2  1  9  0  60:156  17
  7.  Zbraslavec E  12  2  1  9  0  64:152  17
  8.  Olešnice B  12  0  2  10  0  62:154  14

šachy
KP I: TJ Spartak Adamov I – TJ Tatran 

Poštorná 6:2, Riška, Masák, Loubal, Mižák, 
Kredl 1, Švehla, Handl 0,5.
  1.  Adamov  8  7  0  1  26  39,5  21
  2.  Lokomotiva D  8  6  1  1  29  41,0  19
  3.  Znojmo  8  5  1  2  27  37,5  16
  4.  Prušánky  8  5  0  3  19  33,5  15
  5.  Veselí  7  4  2  1  26  35,0  14
  6.  Poštorná  8  3  2  3  24  34,0  11
  7.  Kuřim  8  3  2  3  20  33,0  11
  8.  Lokomotiva E  8  3  1  4  19  30,5  10
  9.  Duras C  8  3  0  5  17  28,5  9
  10.  Tetčice  8  2  1  5  20  30,5  7
  11.  Rosice  7  1  0  6  10  22,0  3
  12.  Rosice  8  0  0  8  6  11,0  0

Okresní přebor: Lipovec D – Adamov C 
6:2, Habina L., Flašar, Kratochvíl J., Brich-
ta, Svoboda 1, Grim, Krejčí F. 0,5 – Mikuš 
1, Beneš, Gruberová 0,5. Rovečné – Lipo-
vec C 2,5:5,5, Čermák st. 1, Unčovský, 
Daniel, Čermák J. 0,5 – Sekanina, Krejčí P., 
Kratochvíl M., Kolmačka 1, Ševčík Milan, 
Zouhar, Sládek 0,5. Blansko B – Rudice C 
2,5:5,5, Dufek, Čepa, Senáši, Stloukal, Slou-
ka 0,5 – Hnilička, Klinkovský st., Crhonek 
1, Nejezchleb, Toulec, Klinkovský Jak., Še-
včík Mart., Jelínek 0,5. Sloup B – Jevíčko 
B 6:2, Sedlák, Helebrand, Mikulášek, Baláž, 
Sehnal, Střítecký 1 – Liebl, Novák 1. Jedov-
nice – Boskovice B 5,5:2,5, Plch st., Fránek 

ml., Kunc, Fránek st. 1, Matuška, Keprt, 
Plch ml. 0,5 – Jedlička 1, Veselý, Probošt, 
Růžička 0,5 
  1.  Lipovec C  7  7  0  0  44,5  36  21
  2.  Rudice C  7  6  0  1  36,5  26  18
  3.  Sloup B  7  5  1  1  42,0  38  16
  4.  Jedovnice  7  4  2  1  33,5  27  14
  5.  Blansko B  7  4  1  2  30,0  20  13
  6.  Lipovec D  7  2  1  4  22,0  15  7
  7.  Boskovice B  7  1  1  5  21,5  12  4
  8.  Rovečné  7  1  1  5  18,0  10  4
  9.  Adamov C  7  1  0  6  13,0  6  3
  10.  Jevíčko B  7  0  1  6  18,0  10  1

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ ČKD Blansko 

– TJ Sokol Komárov 0:3 (-23, -16, -21) a 0:3 
(-11, -19, -15). TJ Sokol Letovice – VK Tiš-
nov 3:2 (-19, -18, 24, 14, 8) a 3:0 (18, 22, 
20).
  1.  Znojmo  26  23  3  0  74:20  49 
  2.  Šlapanice  26  21  5  0  67:35  47 
  3.  Komárov  26  18  8  0  67:36  44 
  4.  Lokomotiva  26  18  8  0  60:43  44 
  5.  MS Brno  28  14  14  0  57:55  42 
  6.  Tesla  26  14  12  0  59:49  40 
  7.  Tišnov  26  12  14  0  46:54  38 
  8.  Letovice  26  7  19  0  31:62  33 
  9.  Blansko  28  2  26  0  21:80  30 
  10.  Dědice  26  3  23  0  23:71  29 

Krajská soutěž ženy: TJ ČKD Blansko 
– PSK Přímětice A 0:3 (-12, -13, -20) a 0:3 
(-13, -22, -11).
  1.  Přímětice  26  26  0  0  78:8  52 
  2.  MS Brno B  26  21  5  0  69:24  47 
  3.  Juliánov  26  21  5  0  66:27  47 
  4.  Univerzita B  26  16  10  0  56:35  42 
  5.  Kuřim  26  11  15  0  43:52  37 
  6.  Šlapanice  26  10  16  0  37:56  36 
  7.  Husovice  26  10  16  0  35:56  36 
  8.  Junior  26  8  18  0  34:56  34 
  9.  Břeclav  26  7  19  0  30:61  33 
  10.  Blansko  26  0  26  0  5:78  26 

Krajská soutěž kadetky: TJ Minerva Bo-
skovice – TJ Junior Brno B 0:3 (-18,-20,-14) 
a 0:3 (-10,-7,-14).
  1.  Junior B  24  22  2  0  68:11  46 
  2.  DDM  24  19  5  0  61:20  43 
  3.  Strážnice  22  16  6  0  52:29  38 
  4.  Boskovice  22  15  7  0  49:30  37 
  5.  Břeclav  22  14  8  0  49:31  36 
  6.  Šanov  24  9  15  0  44:49  33 
  7.  Vyškov  22  9  13  0  32:47  31 
  8.  Husovice  24  5  19  0  25:63  29 
  9.  Kuřim  24  5  19  0  20:61  29 
  10.  Kr.Pole C  24  2  22  0  11:70  26

 (bh, pš)

kam za sportemkam za sportem

aktuálněaktuálně

středa 10. února
Hokej: Černá Hora – Lysice 

(19.00), OP, kluziště v lysické obo-
ře.

čtvrtek 11. února
Florbal: Krajský přebor střed-

ních škol (8.30), kategorie chlapci, 
hala SPŠ Jedovnice.

pátek 12. února
Kuželky: TJ ČKD Blansko C – 

Židenice (19.00), divize, kuželna TJ 
ČKD Blansko.

sobota 13. února
Basketbal: ASK Blansko – SK 

Černovice B (18.00), oblastní pře-
bor I, hala ASK Blansko.

Halový fotbal: Turnaj přípravek 
ročník 2000 (8.00), ročník 1999 
(13.00), hala TJ ČKD Blansko. Va-
lentýnský turnaj (8.00), turnaj žen, 
tělocvična ZŠ Lysice.

Hokej: Blansko – Adamov 
(18.30), ZS Blansko. Letovice – 
Sloup (17.00), OP, ZS Boskovice.

Kuželky: TJ ČKD Blansko – Ná-
chod (10.00), 1. liga ženy, TJ ČKD 
Blansko B – Třebíč (13.00), 3. liga 
ženy, kuželna TJ ČKD Blansko. 

Stolní tenis: TJ ČKD Blansko A 
– Jihlava (14.00), 3. liga muži, TJ 
Blansko C – Tišnov C (17.00), KP 
II muži, herna TJ ČKD Blansko.

neděle 14. února
Basketbal: ASK Blansko – Tesla 

Brno (11.00), oblastní přebor I, hala 
ASK Blansko.

Halový fotbal: Turnaj přípravek 
(9.00), tělocvična ZŠ Lysice.

Hokej: Rájec-Jestřebí – Březina 
(17.00), OP, ZS Blansko.

Kuželky: TJ ČKD Blansko – Jih-
lava (10.00), 1. liga dorostenci, ku-
želna TJ ČKD Blansko.

Stolní tenis: TJ ČKD Blan-
sko A – Pelhřimov (10.00), 3. liga 
muži, TJ ČKD Blansko C – Kuřim 
(14.00), KP II muži, herna TJ ČKD 
Blansko.

V hale ASK se hrál Milckův memoriálV hale ASK se hrál Milckův memoriál

Memoriál. Na počest Jiřího Miliona z Adamova, který své kamarády navždy opustil v roce 1996, se hrál v hale 
ASK Blansko další ročník Milckova memoriálu. Od rána do večera bojovalo o titul osm týmů ve dvou čtyřčlenných 
skupinách. Nejvíce sil nakonec do fi nálového duelu s Olešnou zbylo celku R.Ú.M. „Všem zúčastněným děkuji za 
sportovní rytířský přístup,“ byl spokojen hlavní organizátor Zdeněk Kovář. (bh)  Foto Bohumil Hlaváček

Předminulou neděli se uskutečnil 
ve Žďáře nad Sázavou turnaj zapo-
čítávaný do Českého Poháru ve stol-
ním hokeji - šprtci. Jako již tradičně 
se ho zúčastnili i zástupci agilního 
boskovického klubu. V silné konku-
renci 36 hráčů, z nichž značná část 
byli hráči prvoligových klubů, opět 
zazářil Jakub David, který se stal 
celkovým vítězem. Toto prvenství 
ho, jako prvního boskovického hrá-
če v historii, také posunulo do čela 
celorepublikového žebříčku hráčů 
stolního hokeje bez rozdílu katego-
rií. 

V sobotu se v Brně odehrálo prv-
ní kolo 1. ligy družstev. Soupeřem 
týmu BHK Orel Boskovice byla dvě 
brněnská družstva - nováček soutěže 
Šneci Kohoutovice a pátý tým z loň-
ské sezony S.H.L. Brno. S týmem 
Kohoutovic Boskovičtí podle papí-
rových předpokladů  od první smě-
ny vedli a s každou směnou náskok 
neustále navyšovali. Před posledním 
kolem už bylo o vítězi  rozhodnuto 
a Kohoutovice jen kosmeticky upra-
vily výsledek na konečných 12:6. 
Ve druhém utkání proti S.H.L. Brno 
Boskovice rozhodně favoritem ne-
byly. Od počátku utkání však byly 
lepším týmem a utkání celkově bez 
problémů dovedly k velice důležité-
mu vítězství v poměru 13:7.  (bh,bf) 

kam za fotbalemkam za fotbalem
Turnaje a přátelská utkání na bo-

skovické umělé trávě (včetně obsa-
zení rozhodčích).

úterý 9. února
19.00  Boskovice B – Olomučany 

(Strya ml. – Sklenář, Musil).

středa 10. února
17.30  Boskovice – Podivín 

(Strya st. – Kosička, Strya ml.).

sobota 13. února
10.00  Lipovec – Březová (Strya 

ml. – Strya st., Hlubinka), 12.00  
Svitavy – Kunštát (Hlubinka – 
Strya ml., Strya st.), 14.00 Bosko-

vice – Letohrad (Strya st. – Hlubin-
ka, Strya ml.), 16.00 Horní Újezd 
– Podivín (Kosička – Musil, Stria), 
18.00 Čebín – Velká Bíteš (Nejez-
chleb – Stria).

neděle 14. února
8.00  Boskovice st.žáci – Oleš-

nice dorost (Musil), 11.00 Vysoča-
ny – Kořenec (Zouhar – L.Jelínek, 
Tejkal), 13.00 Blansko B – Bosko-
vice (L. Jelínek – Zouhar, Tejkal), 
15.00  Otinoves – Letovice (Strya 
ml. – Brach, Bureš), 17.00 Olešni-
ce – Drnovice (Brach – Strya ml., 
Bureš).

DAHEPO Cup v Boskovicích: 
Kořenec – Olešnice 1:2, Meluzín – 
Boček 2. Otinoves – Olomučany 0:2, 
Sáňka, Polák. Letovice – Vysočany 
3:5, Chmelíček, Stria, Stöhr – Mina-
řík 4, Strachoň. Boskovice B – Drno-
vice 2:0, Fojt L., Přikryl. 
  1.  Boskovice B  3  3  0  0  18:3  9
  2.  Olešnice  3  3  0  0  8:3  9
  3.  Vysočany  3  1  1  1  11:11  4
  4.  Drnovice  3  1  1  1  6:6  4
  5.  Olomučany  3  1  0  2  4:5  3
  6.  Letovice  3  1  0  2  6:8  3
  7.  Kořenec  3  1  0  2  5:7  3
  8.  Otinoves  3  0  0  3  1:16  0

Střelci: 4 - Slouka J. (Vyso-
čany), Fojt J. (Boskovice B), 
Minařík (Vysočany), 3 – Stara, 
Koudelka (oba Boskovice B), 2 
– Kořínek, Boček (oba Olešnice), 
Gric (Olomučany), Havlíček (Bo-
skovice B), Chmelíček (Letovice), 
Meluzín (Kořenec).

Přátelsky: Vavřinec – Lipůvka 
0:1. Boskovice ml.dorost – Pros-
tějov 1:7. Šatov – Jedovnice 8:1, 
Janda. Bořitov – Černá Hora 4:4, 
Novotný 2, Richtr, Lazarov – Bub-
njak 3, Bílek. 

zimní fotbal v Boskovicíchzimní fotbal v Boskovicích
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Cesta obilného zrnka

Před mnoha tisíci lety se lidé živili jen tím, co v přírodě našli a ulovili. 
Když si všimli, že semena divoce rostoucích trav, zasetá do dobré půdy, dá-
vají větší zrna, postupně vypěstovali obilí. Pšenici, ječmen a nakonec i žito 
na chléb. Hned nepřišli na to, že se zrnka dají semlít na mouku. Zpočátku je 
jedli celá. První mlýn, to byly dva kameny, mezi kterými zrna drtili.

To je jen část zajímavostí, které se dozvěděli žáci ZŠ Jabloňany v pátek 
22. ledna. Děti poznávaly obilí, porovnávaly obilná zrnka pšenice, ječmene, 
žita i ovsa. Dozvěděly se, jak jsou jednotlivé druhy obilí využívány, kde se 
s nimi setkají v běžném životě. Zkusily si napsat nákupní lístek, na kterém 
vypsaly všechny suroviny, které budou potřebovat na vdolky. Děti pozoro-
valy, jak se těsto mísí, jak kyne a jak se z těsta vytvoří vdolky. Nakonec si na 
nich všichni pochutnali. Celé dopoledne probíhalo v kamarádském prostře-
dí, starší žáci velmi ochotně pomáhali mladším spolužákům a tím se učili 
vzájemné spolupráci a toleranci. Všichni odcházeli domů nadšeni z dalšího 
zajímavého pátku.  Zdena Marková

Bohumil Hlaváček

Rájec-Jestřebí, Blansko - V pá-
tek se konala v blanenské knihovně 
vernisáž výstavy fotografi í rájec-
kého autora Romana Máchy s ná-
zvem Cesty Evropou. Jak říká sám 
autor, již třetí, předchozí dvě se 
uskutečnily v letech 2005 a 2007. 
Před jejím zahájením jsme si krátce 
popovídali.

Do třetice… Bude to výstava 
nejlepší?

Vždycky se snažím, aby byla nej-
lepší. Možná je.

V čem je lepší než předchozí 
dvě?

Je na ní mnohem víc fotek z cest, 
sofi stikovanější díla z oblasti fa-
shion. To znamená, že jsou sním-
ky propracovanější, na předem 
vybraných místech, s konkrétní 
modelkou a stylem líčení. Napří-
klad v Louvru. Tam bylo na focení 
nejsložitější najít čas, aby nás ne-
rušili turisté, kterých je tam pořád 
spousta.

Cestuješ častěji než dřív?
Je to takové propojené. Ty cesty 

jsou už většinou zaměřené na foce-
ní. Prvotní je ale to, že rád cestuju.

Odkud jsou fotky na výstavě?
Z Anglie, hlavně jižní, potom 

ze severního a jižního Španělska. 
Řecka, Paříže, Londýna. Také tře-
ba z Rájce, Prahy, Brna. Za tři roky 
mého putování Evropou. 

Jeden obor, kterému ses věno-
val, chybí…

Není zde makro. Nebyl na to ně-
jak čas. Ne, že by mne to přestalo 
bavit. Na cestách jsem teď fotil 
hlavně krajinu a architekturu. A do-
cela teď dělám portréty. 

I známých osobností?
Zde nejsou, ale některé jsem již 

fotil. Mimo jiné zpěvačku Báru 
Basikovou, Jana Kalouska, mo-
delku Terezu Maxovou, Táňu Ku-
chařovou. Bylo jich víc. Na další 
se chystám. Koho neprozradím. To 
bych si rád nechal na další výstavu 
jako překvapení. 

Focení je pro tebe stále přede-
vším koníčkem?

Chodím do práce, focení mne 
baví. Tedy pořád koníček. Na vydě-
lávání to není, naopak to stojí pení-
ze. Něco se musí pořád dokupovat, 
něco se někde zapomene či ztratí, 
vylepšuje se technika, která se opo-
třebovává.

Roman Mácha na svých cestách především fotografuje

Roman Mácha (*1974)Roman Mácha (*1974)
Vystudoval SPŠ Jedovnice a VUT Brno, specializace 
technologie obrábění. Přes své četné koníčky, který-
mi jsou psychologie, sport, cestování, počítače či pří-
roda se dostal k fotografování. Od pátku má výstavu 
v blanenské městské knihovně. Je k nahlédnutí  v ote-
vírací době zařízení. Foto Roman MáchaFoto Roman Mácha

Průmyslovka drží tradice
Již jako o dlouholeté tradici se dá hovořit o aktivitách jedovnické prů-

myslovky na přelomu roku. Někdo by si mohl myslet, že vztah ke kultuře 
bude až to poslední, co průmyslováky zajímá. Zdá se, že opak je pravdou.

V předvánočním čase zaplnili do posledního místa kostel sv. Petra a Pav-
la v Jedovnicích a vyslechli si koncert známé houslistky Ilony Stryové do-
provázené jejími malými pomocníky ze souboru Lentilky. Pestrá přehlídka 
virtuózně zahraných skladeb upoutala pozornost studentů a rozhodně ne-
připustila nudu.

No a po návratu z prázdnin zpět do školních lavic se už zase všichni po-
tkali s hudbou. Profesionální hudebníci skupiny Travellers alespoň trochu 
pofoukali šrámy utržené v den vydávání vysvědčení za 1. pololetí. Cesta 
kolem světa, jak se jejich program jmenoval, dala na chvíli zapomenout na 
trable, které k tomuto dni patří.

Myslíte - li si, že tím setkávání průmyslovky s kulturou končí? Mýlíte se. 
Zanedlouho zhlédnou zájemci slavný muzikál Cikáni jdou do nebe, další 
se pak vypraví do polského Krakova, aby si prohlédli starobylé sídlo Ja-
gellonců.

Výčet není rozhodně konečný, a kdo by se domníval, že studium na SPŠ 
Jedovnice je pouze o strojích, počítačích a matematice, má zkreslený obraz 
o škole, kde kultura jde ruku v ruce s technikou. A to je dobře.  (MiŠ)

Zimní zábavné odpoledne
Nejen zábava, ale hlavně poučení bylo připraveno pro více než sto pa-

desát členů Nového sdružení zdravotně postižených v Letovicích, kteří se 
zúčastnili této akce pořádané každoročně v kulturním domě v Letovicích 
koncem měsíce ledna.

Zahájení obstarali žáci ZUŠ v Letovicích. Houslový soubor mladých 
nadějných hudebníků pod vedením učitele Libora Suchého nám připravil 
skvělý zážitek a bezvadnou náladu na celé odpoledne. Hlavní program uve-
dl předseda sdružení Bořivoj Rašovský, který zdůraznil smysl odpoledne, 
které nabídlo všem zúčastněným důležité informace. Ty přednesly přísluš-
né pracovnice z OSSZ Blansko a sociálního odboru MěÚ v Boskovicích. 
Nejdříve nás o změnách ve vyplácení invalidních, starobních a vdoveckých 
důchodů poučila paní Vyplelová z OSSZ Blansko. Zájemcům bylo po skon-
čení přednášky umožněno individuální řešení daného problému. O změnách 
v sociální sféře nás informovala paní Michalíková. Všem, kteří pobírají 
různé příspěvky pro osoby s těžkým zdravotním postižením, vysvětlila změ-
ny, které v letošním roce nastaly. I v této problematice měli zájemci možnost 
individuálního poradenství s paní Michalíkovou. Na závěr první části pro-
gramu vystoupila Drahoslava Královcová. Všechny srdečně pozdravila a 
poděkovala našim členům za mikulášské a velikonoční návštěvy dlouhodo-

bě léčených pacientů v letovické nemocnici. Místostarosta Letovic Vladimír 
Stejskal hovořil o problematice a novinkách v našem městě. Velmi dobrou 
ochutnávku svých výrobků pro nás, tak jako každý rok, připravili pracovníci 
Řeznictví Růžička z Pamětic. 

Poslední část odpoledne patřila krásným melodiím z hudební produkce 
Petra Chloupka a Františka Okáče ze souboru Frapet. Jejich repertoár je 
naší generaci tak blízký, že roztančil a rozezpíval velkou část osazenstva.

S pocitem užitečně a příjemně stráveného odpoledne s dobrými přáteli 
jsme se ve večerních hodinách rozcházeli do svých domovů.  Borek

I v Rájci čtou dětem
Každé čtvrteční odpoledne v měsíci lednu se v dětském oddělení Městské 

knihovny v Rájci-Jestřebí ozývaly dětské hlásky. Všechny židle, stupínky, 
každé volné místečko byly obsazeny dětmi od tří do šesti let (byly tu i starší) 
a jejich babičkami, maminkami i dědečky. I tatínkové se objevili. 

Náhle hlásky umlkly. Paní knihovnice uvítala přítomné, do připraveného 
křesla usedla hodná babička a začala číst pohádku. Jindy četl i hodný děde-
ček. Pohádka skončila, pár otázek zjistilo, co si děti zapamatovaly, a začala 
malá výtvarná dílna. Ke každé pohádce připravily naše knihovnice paní 
Šamonilová  a paní Miholová nějakou postavičku, zvířátko či věc, o kterých 
děti v pohádce slyšely. A tak se vystřihovalo, malovalo, lepilo, modelovalo 
a sestavovalo z kousků papíru. I když se jednalo o menší děti, vznikaly vel-
mi pěkné a zajímavé výrobky. Fantazii se meze nekladou: že kočka nebyla 
černá jako v pohádce, ale fi alová, že se veselá konvička s kytičkami promě-
nila v konev hřbitovní, vůbec nevadilo. Děti pracovaly s velkým nadšením. 
Ještě přilepit špejle a už vznikly pěkné loutky, které se dají zapíchnout do 
květináče, dá se s nimi hrát divadlo a dělat jistě i jiné věci, které jen děti 
dokážou vymyslet. Loni si např. děti udělaly krabicová divadla, ve kterých 
s loutkami hrály slyšené pohádky. Z divadel byla potom připravena v dět-
ském oddělení výstava.

Děti dokončily práci, babičky a maminky si popovídaly. Venku se začalo 
stmívat, a tak se všichni rozcházeli domů a těšili se na příští pohádku od 
hodné babičky či milého dědečka.

Tahle pohádková odpoledne připravují paní knihovnice již třetím rokem 
nejen pro děti v Rájci-Jestřebí, ale i v Holešíně. V prvním roce četly babičky 
pohádky, které se líbily jejich vnoučatům. Čtení ve druhém roce bylo věno-
váno dílu Josefa Čapka a k babičkám se přidali i tři odvážní dědečkové. 
Letos sáhly paní knihovnice po knížce spisovatelky Daniely Krolupperové 
Draka je lépe pozdravit aneb O etiketě. V pohádkových příbězích se děti 
učí správnému chování.  Další příběhy a další knížky poznají děti v měsíci 
březnu, kdy bude čtení pokračovat. Doufejme, že všechna setkání budou 
zase hojně navštívena. Místnost dětského oddělení už někdy přestává stačit. 
Průměrná účast se totiž blíží počtu 23 dětí plus doprovod. A není se čemu 
divit. Žádná televize, fi lm, počítače a jiné moderní prostředky nikdy nemo-
hou nahradit živého člověka a krásné mluvené slovo. 

 Čtoucí babička Marie Konečná

Proč má mít knihovna logo? 
A proč ne? Knihovna za časů mého mládí – a není to tak dávno – byla div 

ne pietní místo, kde paní knihovnice probodávala zlým pohledem každého, 
kdo promluvil hlasitěji, a za jakýkoli zvuk nad padesát decibelů hrozila ex-
komunikace z řad čtenářů. Snad aby klasikové, brožovaní i v pevné vazbě, 
mohli nerušeně rozjímat. Naštěstí dnes jsou knihovny životem tepající bu-
dovy, v nichž se již nikdo nepohoršuje nad hlučením a hlasitým hovorem. 
Mládež si zase zvykla do knihoven chodit i v době internetu, a že to je pa-
nečku arcikonkurence. 

I knihovna přece může mít své logo a vizuální styl, svoji nezaměnitelnou 
image, i zde se poskytují služby a bojuje se o zákazníka. Význam loga se 
v průběhu času významně lišil, nicméně v každé době záleželo na kvalitě 
produktu. Stále totiž platí, že bude-li mít fi rma špičkové logo a její produkty 
nebudou kvalitní, značka ji nezachrání, naopak se může stát synonymem 
nekvality a dostat se z této nálepky trvá léta (podaří-li se to vůbec).

Logo Městské knihovny v Blansku tvoří otevřená kniha, naznačující 
písmena MKB a nápis Městská knihovna Blansko. Autorem návrhu z roku 
1990 je blanenský výtvarník Antonín Juračka a používá se na všech tiskopi-
sech knihovny (plakáty, pozvánky, čtenářské průkazy, dopisní papíry atd.). 

Je jednoduché, čitelné, logické. Vychází pochopitelně z knihy jako takové. 
Může být černé nebo v tmavě zelené barvě. Třebaže jsme jako pracovníci 
Městské knihovny Blansko jeho nositeli, nezaručuje nám automaticky místo 
na knihovnickém výsluní. O to víc o ně musíme ve světě rozmanitých infor-
mačních zdrojů denně bojovat.  Podle časopisu Čtenář 1/2010 

 zpracoval Pavel Svoboda, Městská knihovna Blansko

Tradiční dětský karneval
V neděli 24. ledna odpoledne patřil kulturní dům v Ostrově u Macochy 

dětem. SRPDŠ zde pořádalo tradiční karneval. O zábavu a tanec se po-
staral DJ Borek, o občerstvení a velkou tombolu členky SRPDŠ. Sladkou 
odměnu si zasloužily všechny děti, které přišly v maskách. A bylo jich tento-
krát téměř 60.  Petra Škvařilová, Ostrov u Macochy

Kontakt na redakciKontakt na redakci
volejtevolejte

516 410 243516 410 243
774 408 399774 408 399
516 803 200516 803 200
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redakce.zrcadlo@centrum.czredakce.zrcadlo@centrum.cz



16. února 19.30 hod.
Divadelní p edstavení - TURECKÁ KAVÁRNA 
– T I KOMICKÉ SKORODETEKTIVKY. 
Hrají – NA A KONVALINKOVÁ, JANA BOUŠKOVÁ, 
VÁCLAV VYDRA, MAT J HÁDEK.  Vstupné 200,- K .

10. b ezna 19.30 hod.
VŠECHNOPARTI KA 
– zážitky z cest, ze studií a sportu op edené veselými historkami, 
kde se budou moci ptát i diváci. 
Ú inkují - KAREL ŠÍP A JOSEF NÁHLOVSKÝ. 
 Vstupné 180,- K .
 
24. b ezna 19.30 hod.
KONCERT - PETR SPÁLENÝ A APOLLO BAND. 
 Vstupné 250,- K .

14. dubna 19.30 hod.
KONCERT – KAREL PLÍHAL 
 Vstupné 200,- K  p edprodej, 250,- na míst .
Koncert není vhodný pro d ti do 10 let.

17. dubna 19.30 hod.
JAZZ KONCERT - HDV TRIO RAKOUSKO. 
Ú inkují - DAVID HELBOCK, LUCAS DIETRICH, MARC VOGEL. 
  Vstupné 100,- K .

21. dubna 19.30 hod.
ZÁBAVNÝ PO AD IVANA MLÁDKA 
Další podrobnosti budou up esn ny pozd ji.

27. dubna 19.30 hod.
DIVADELNÍ P EDSTAVENÍ – ABY BYLO JASNO 
Hrají – JAN ROSÁK, DANA HOMOLOVÁ, VERONIKA NOVÁ, 
OTTO KALLUS.  Vstupné 200,- K .
 
30. dubna 
SLET AROD J  A AROD JNIC 
V rekrea ní oblasti Palava – další bude up esn no.

11. kv tna 19.30 hod.
DIVADELNÍ P EDSTAVENÍ – SKVRNY NA SLUNCI 
Hrají – JAN RÉVAI, TEREZA KOSTKOVÁ, EVA KODEŠOVÁ,  
KAREL SOUKUP,  IVO KUBE KA, OND EJ KAVAN.   
 Vstupné 200,- K .

AKCE  KSMB LEDEN–DUBEN 2010
Na níže uvedené akce je možné ihned rezervovat vstu-

penky v KSMB nebo na tel. 516 414 760 u p. Lubomíra 
Reka. P edprodej vstupenek v blanenské info. kancelá-
i, tel.: 516 410 470. Minimáln  m síc p ed akcí.

LUCIE 
   BÍLÁ

BLANSKO 
- Dělnický dům 

pondělí 24. května 2010 
v 19.30 hodin

s klavírem 
Petra Maláska

Předprodej vstupenek 
od 8. 2. 2010 

v informační kanceláři 
města Blanska (Blanka).

Tel.: 516 410 470 

1. dubna do Blanska

Dělnický dům v 19.30 hodin
Vstupné 220 K  p edprodej, 250,- K  na míst .

Divadelní p edstavení 

SBOROVNA 
Autor: Jaromír B ehový
Režie: Pavel Trávní ek

Úterý 23. února v 19.30 hodin
Hrají: Pavel Trávní ek, Luboš XAVER Veselý, Petra Jindrová, Uršula Kluková,
          Kate ina Kornová, Hana Tunová, Monika Fialková
Sborovna je p vodní eská komedie, která eší problematiku u ovské mládeže prost ed-
nictvím u itelského sboru. Je to nemilosrdná mozaika celé naší spole nosti, která nejen 
pobaví, ale p inutí diváka se zamyslet v em to vlastn  žijeme. Vstupné 200,- K .

ANETA 
VYDALA 
NOVÉ ALBUM - 
JSEM.

KAPELA:
Martin Ledvina 
Ani ka Mlinariková 
Kuba Zitko 
Kuba Vejnara 
a Adam Koller.  

Kdo přinese do blanenské infokanceláře vstupenku z akce Poutníci, Sousedský bál 
nebo Turecká kavárna, má 50% slevu na divadlo Sborovna.

Kdo přinese do blanenské infokanceláře vstupenku z akce Všechnopartička, Petr Spálený 
nebo Aneta Langerová, má slevu 50 % na JAZZ KONCERT - HDV TRIO Z RAKOUSKA.

Aneta Aneta 
přijíždípřijíždí  
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CHLUPOVÝ 

POROST
ZÁJMENO 

UKAZOVACÍ
MUŽSKÉ 
JMÉNO TRNOVNÍK TENISOVÝ 

ÚDER TAJENKA VĚTRÁNÍ ŽENSKÉ 
JMÉNO

ZÁJMENO 
OSOBNÍ HOBLÍK VOJENSKÝ 

ODVOD

ČÍSLOVKA 
ZÁKLADNÍ

EDISONOVO 
JMÉNO

VE SVÉM 
BYTĚ

ČERVENÝ 
(NĚM.)

KOČÁRY
POHODNÝ

MOHAME-
DŮV PŘÍTEL

SNAD

LETITÁ 
HUŇATÁ 
ČEPICE

MILOSTNĚ 
TOUŽIT

PLEMENO
ČÁST NOHY

NÁZEV 
HLÁSKY N
MUŽSKÉ 
JMÉNO

PALIVO
ŘÍMSKÁ 
MINCE

OZNÁMIT

CITOSL. 
TLESKÁNÍ

NICKY

ČIN
DUSÍKATÁ 
ORGANIC-
KÁ LÁTKA

HRABAVÝ 
PTÁK

CITOSL. 
POBÍZENÍ
NĚMECKÉ 

MĚSTO

K (LAT.)
DUSÍKATÁ 

ANORGANIC-
KÁ LÁTKA

VÁHA SOUČÁST 
VOŇAVEK

PŘEDLOŽ-
KA

SUROVINA 
K VÝROBĚ 

PYTLŮ
BLÁZEN

KRASLICKÝ 
PODNIK

HRA
V KOSTKY

DVĚ 
MUŽSKÁ 
JMÉNA

PLÁTĚNÁ 
OBYDLÍ

OLDŘICH 
(DOM.)

ZNOJEM-
SKÉ PIVO

SPZ OKR. 
HODONÍN
MASNÉ 

VÝROBKY

AUTOR TŘÍ 
MUŠKETÝ-

RŮ

DĚTSKÝ 
POZDRAV

BIBLE

HONEM
PLANÁ 

NÚBIJSKÁ 
BAVLNA

MUŽSKÉ 
JMÉNO

POUKÁZKA

ŘÍMSKY 
594

DOMÁCÍ 
ZVÍŘE
ČÁST 

TRUPU

SPZ OKR. 
BEROUN
SVATEBNÍ 
KVĚTINA

ŽELEZO SENOSEČE

STARÁ 
SOLM. 

SLABIKA

OPĚT
HLT

GIGANT
MYS

NEVELKÁ 
TLAČENICE

SVOBODNÝ 
STATEK

SMĚNEČNÝ 
RUČITEL

ZÁJMENO 
UKAZOVACÍ

KRÁTKÉ 
KABÁTY USEŇ ALENA 

(DOM.)

Křížovka  „V tom vaření děláš, Alenko, značné pokroky. (Tajenka) byla opravdu skvělá.„V tom vaření děláš, Alenko, značné pokroky. (Tajenka) byla opravdu skvělá.
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